
 

USNESENÍ 
 

z 84. schůze Rady m ěsta Olomouce, konané dne 28. 5. 2013  
 

Poznámka:  
-   zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění; 
-     do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby  
nahlédnout na organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 

 
 

1 Kontrola usnesení RMO a ZMO  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
- informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 28. 5. 2013 dle části A) důvodové 
zprávy 
- informace o plnění usnesení ZMO dle upravené části B) důvodové zprávy 
 
2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle části A) důvodové zprávy 
 
3. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta 
- vzít na vědomí informace o plnění usnesení ZMO dle upravené části B) důvodové zprávy 
- prodloužit termíny plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 
 
4. vypouští ze sledování 
část 6 bodu 14 usnesení RMO ze dne 13.11.2012 týkající se Lokalit dětských hřišť na rok 
2013 - zahájení přípravy zadávacího řízení dle doporučeného postupu 
 
Předložil: Novotný Martin, primátor města  
Bod programu: 1. 
 
 
2 Majetkoprávní záležitosti  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
1. záměr prodat pozemky parc. č. st. 974 zast. pl. o výměře 449 m2 a parc. č. st. 975 zast. 
pl. o výměře 3 612 m2, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc společnosti PEVNŮSTKA a.s. 
dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 
 
2. záměr pronajmout část pozemku parc. č. 987/1 ostat. pl. o výměře 2 557 m2 v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 
 
3. předběžný záměr směnit část pozemku parc. č. 144/1 ostat. pl o výměře 981 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc ve vlastnictví paní xxxxxxxxxxxxxxxx za část pozemku parc. č. 145/1 
ostat. pl. o výměře 437 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce. Výměry částí předmětných pozemků budou upřesněny až po zpracování GP dle 
důvodové zprávy bod č. 1.4.   
 



 2 

4. uzavření dohody o narovnání ve věci neexistence věcného břemene vedení a uložení 
vodovodu, vstupu a vjezdu za účelem vybudování, provádění oprav a údržby na pozemku 
parc. č. 649/4 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, ve prospěch statutárního 
města Olomouce, se společností Prefa TEC, a. s. dle důvodové zprávy dle důvodové zprávy 
bod č. 1.5. 
 
5. pronájem nebytových prostor o celkové výměře 174,20 m2 v 1.NP budovy č.p. 358 (objekt 
k bydlení), Ostružnická č.o. 9, na pozemku parc. č. st. 308 zast. pl., vše v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc společnosti Juris Pro bono o.p.s. dle důvodové zprávy bod č. 1.6.  
 
6. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 624/42 ostat. pl. o výměře 8 m2 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít k pronájmu další 
části pozemku parc. č. 624/42 ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, a 
to za účelem umístění a provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje dle důvodové 
zprávy bod č. 2.1.    
 
7. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 624/42 ostat. pl. o výměře 8 m2 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít k pronájmu další 
části pozemku parc. č. 624/42 ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, a 
to za účelem umístění a provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje dle důvodové 
zprávy bod č. 2.2.    
 
8. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 75/135 ostat. pl. o výměře 8 m2 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít k pronájmu 
další části pozemku parc. č. 75/135 ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, a to za účelem umístění a provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje 
dle důvodové zprávy bod č. 2.3.    
 
9. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 75/135 ostat. pl. o výměře 21 m2 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít k pronájmu 
další části pozemku parc. č. 75/135 ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, a to za účelem umístění a provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje 
dle důvodové zprávy bod č. 2.4.    
 
10. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 75/135 ostat. pl. o výměře 7 m2 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít k pronájmu 
další části pozemku parc. č. 75/135 ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, a to za účelem umístění a provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje 
dle důvodové zprávy bod č. 2.5.    
 
11. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 124/10 ostat. pl. o výměře 6 m2 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít k pronájmu 
další části pozemku parc. č. 124/10 ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, a to za účelem umístění a provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje 
dle důvodové zprávy bod č. 2.6.    
 
12. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 590/3 ostat. pl. o výměře 6,5 m2 
v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít k pronájmu další 
části pozemku parc. č. 590/3 ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, a 
to za účelem umístění a provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje dle důvodové 
zprávy bod č. 2.7.  
 
13. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 125/2 ostat. pl. o výměře 9 m2 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít k pronájmu 
další části pozemku parc. č. 125/2 ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec 



 3 

Olomouc, a to za účelem umístění a provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje 
dle důvodové zprávy bod č. 2.8.    
 
14. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 125/2 ostat. pl. o výměře 7 m2 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít ke změně 
účelu nájmu z umístění novinového stánku na  provozování prodejního stánku ve vlastnictví 
nájemce pro prodej rychlého občerstvení a k pronájmu další části pozemku parc. č. 125/2 
ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, a to za účelem umístění a 
provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje dle důvodové zprávy bod č. 2.9.    
 
15. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 624/19 ostat. pl. o výměře 13 m2 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít ke změně účelu 
nájmu z umístění prodejního stánku ovoce a zeleniny na  provozování prodejního stánku 
ve vlastnictví nájemce pro prodej pečiva a k pronájmu další části pozemku parc. č. 624/19 
ostat. pl. o výměře 0,5 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, a to za účelem umístění a 
provozování chladícího boxu na nealkoholické nápoje dle důvodové zprávy bod č. 2.10.    
 
16. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 1072 ostat. pl. o výměře 8 m2 
v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít ke změně účelu 
nájmu z umístění stánku na prodej občerstvení na provozování prodejního stánku 
ve vlastnictví nájemce pro prodej balených potravin a tabákových výrobků dle důvodové 
zprávy bod č. 2.11. 
 
17. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 5/8 ostat. pl. o výměře 8 m2 
v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít 
ke změně účelu nájmu z provozování novinového stánku na provozování prodejního stánku 
ve vlastnictví nájemce pro prodej pečiva a občerstvení dle důvodové zprávy bod č. 2.12. 
 
18. změnu smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 938/46 ostat.  pl. o výměře 6,5 m2 v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc uzavřené s panem xxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod č. 2.13.   
 
19. změnu smlouvy o nájmu na pronájem části pozemku parc. č. 5/8 ostat. pl. o výměře 
14 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.14. 
 
20. předběžný záměr prodat pozemek parc. č. 1156/2 zahrada o výměře 181 m2 a část 
pozemku parc. č. 1156/3 zahrada o výměře 121 m2, vše v k. ú. Černovír, obec Olomouc. 
Výměra části pozemku bude upřesněna až po zpracování GP dle důvodové zprávy bod č. 
2.15. 
 
21. předběžný záměr prodat pozemky parc. č. 150/1 orná půda o výměře 700 m2, parc. č. 
150/21 orná půda o výměře 212 m2 a část pozemku parc. č. 150/20 orná půda o výměře 
380 m2, vše v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc. Výměra části pozemku bude 
upřesněna po zpracování GP dle důvodové zprávy bod č. 2.17. 
 
22. předběžný záměr prodat pozemek parc. č. 150/19 orná půda o výměře 785 m2 a část 
pozemku parc. č. 150/20 orná půda o výměře 404 m2, vše v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec 
Olomouc za účelem výstavby rodinného domu. Výměra části pozemku bude upřesněna po 
zpracování GP dle důvodové zprávy bod č. 2.18.  
 
23. předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 68/3 ostat. pl. o výměře 100 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc. Výměra části pozemku bude upřesněna po vyhotovení GP dle 
důvodové zprávy bod č. 2.19.   
 
24. prominutí náhrady za užívání části pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 
166 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc bez právního titulu za období od 20. 2. 2011 do 



 4 

31. 12. 2012 ve výši 3.030,- Kč panu xxxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 
 
25. záměr pronajmout část pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 166 m2 
v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 
 
26. prominutí náhrady za užívání pozemku parc. č. 861/9 trvalý travní porost o výměře 
35 m2, část pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 126 m2 a části pozemku 
parc. č. 654 ostat. pl. o výměře 17 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc bez právního 
titulu za období od 20. 2. 2011 do 31. 12. 2012 ve výši 3.248,- Kč panu xxxxxxxxxxxxx a paní 
xxxxxxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 
 
27. záměr pronajmout pozemek parc. č. 861/9 trvalý travní porost o výměře 35 m2, část 
pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 126 m2 a část pozemku parc. č. 654 
ostat. pl. o výměře 17 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 
2.20. 
 
28. prominutí náhrady za užívání části pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 
420 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc bez právního titulu za období od 20. 2. 2011 do 
31. 12. 2012 ve výši 7.664,- Kč paní xxxxxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 
 
29. záměr pronajmout část pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 420 m2 
v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 
 
30. záměr pronajmout pozemek parc. č. st. 1200/5 zast. pl. o výměře 17 m2 v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.21. 
 
31. záměr pronajmout část pozemku parc. č. 251/3 ostat. pl. o výměře 163 m2 v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.22. 
 
32. záměr pronajmout pozemky parc. č. 905/81 orná půda o výměře 1 277 m2, parc. č. 
905/68 orná půda o výměře 1 009 m2, parc. č. 849/28 orná půda o výměře 427 m2 a parc. č. 
1183/11 ostat. pl. o výměře 24 m2, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 2.23. 
 
33. záměr pronajmout část pozemku parc. č. 236/25 ostat. pl. o výměře 246 m2 v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.24. 
 
34. záměr změnit smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 827/1 ostat. pl. o výměře 200 m2 
v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc. Změnou smlouvy o nájmu by mělo dojít ke změně účelu 
nájmu z rozšíření a užívání parkovací plochy pro autobusy na rozšíření a užívání parkovací 
plochy pro autobusy a umístění a provozování kompaktní trafostanice vn/nn dle důvodové 
zprávy bod č. 2.25. 
 
35. záměr pronajmout části pozemku parc. č. 150/5 ostat. pl. o celkové výměře 5 616 m2 a 
pozemky parc. č. st. 937 zast. pl. o výměře 261 m2 a parc. č. st. 938 zast. pl. o výměře 
62 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.26. 
 
36. uzavření dohody o skončení nájmu pozemků parc. č. 150/5 ostat. pl. o výměře 5 794 m2, 
parc. č. st. 937 zast. pl. o výměře 261 m2, parc. č. st. 938 zast. pl. o výměře 62 m2, vše 
v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc se společností  OMV Česká republika, s. r. o. dle 
důvodové zprávy bod č.  2.26.  
 
37. předběžný záměr směnit část pozemku parc. č. 46/5 ostat. pl. o  výměře 14 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxx za části pozemků parc. č. 46/10 
ostat. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 74/12 ostat. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 46/2 ostat. pl. 



 5 

o výměře 4 m2, vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce. Přesné výměry částí pozemků budou upřesněny až po zpracování GP dle 
důvodové zprávy bod č. 2.27.  
  
38. záměr pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 37,02 m2 v 1.NP budovy č.p. 291 
(stavba občanského vybavení), ul. Kmochova č.o. 19A, na pozemku parc. č. st. 1653 zast. 
pl., vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.28. 
 
39. záměr pronajmout nebytový prostor o výměře 16 m2 v 2.NP budovy č.p. 27 (objekt 
občanské vybavenosti), ul. Dolní nám. č.o. 38, na pozemku parc. č. st. 450/1 zast. pl., vše 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.29. 
 
40. záměr pronajmout části pozemků parc. č. 2/92 o výměře 20 m2 a parc. č. 2/93 o výměře 
28 m2, vše ostat. pl. v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.30.  
 
41. pronájem části pozemku parc. č. 647 zahrada o výměře 53 m2 v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc paní xxxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 
 
42. pronájem částí pozemku parc. č. 487/4 ostat. pl. o celkové výměře 63 m2 v k. ú. Neředín, 
obec Olomouc panu xxxxxxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 
 
43. pronájem částí pozemků parc. č. 790/3 orná půda o výměře 190 m2 a parc. č. 846/1 
ostat. pl. o výměře 100 m2, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc paní xxxxxxxx dle důvodové 
zprávy bod č. 3.4. 
 
44. pronájem pozemků parc. č. 2191 ostat. pl. o výměře 81 302 m2, parc. č. 2339 orná půda 
o výměře 6 421 m2 a části pozemku parc. č. 2188 ostat. pl. o výměře 6 475 m2, vše v k. ú. 
Grygov, obec Grygov společnosti AGRA Velký Týnec, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 
 
45. změnu smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 401/9 zahrada o výměře 359 m2, 
pozemku parc. č. st. 608 zast. pl. o výměře 13 m2 a části pozemku parc. č. 401/7 ostat. pl. o 
výměře 11 m2, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc uzavřené s manžely 
xxxxxxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod č. 3.6.  
 
46. pronájem budovy bez č.p./č.e. (jiná stavba) na částech pozemků parc. č. st. 1387/1 zast. 
pl. a parc. č. st. 1387/2 zast. pl. a části pozemku parc. č. st. 1387/1 zast. pl. o výměře 
278 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc  Hanáckému paraklubu, o.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 4.1. 
  
47. pronájem částí pozemků parc. č. st. 1386 zast. pl. o výměře 143 m2 a parc. č. st. 1389/1 
zast. pl. o výměře 145 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc Hanáckému paraklubu, o.s.  
dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 
 
48. pronájem přístřešku na skladování  na částech pozemků parc. č. st. 1386 zast. pl. a parc. 
č. st. 1387/1 zast. pl. a částí pozemků parc. č. st.  1386 zast. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 
st. 1387/1 zast. pl. o výměře 8 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc Hanáckému 
paraklubu, o.s.  dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 
 
49. pronájem budovy bez č.p./č.e. (jiná stavba) na části pozemku parc. č. st. 1386 zast. pl. a 
části pozemku parc. č. st. 1386 zast. pl. o výměře 400 m2, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc Hanáckému aeroklubu Olomouc o.s.  dle důvodové zprávy bod č. 4.2.   
 
50. pronájem částí pozemků parc. č. st. 1386 zast. pl. o výměře 213 m2 a parc. č. st. 1389/1 
zast. pl. o výměře 165 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc Hanáckému aeroklubu 
Olomouc o.s.  dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 



 6 

51. změnu smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 5 o výměře 25,53 m2 a č. 6 o výměře 
18,04 m2 v podchodu olomouckého přednádraží pod pozemky parc. č. 804/31 ostat. pl., 
parc. č. st. 770 zast. pl. a parc. č. 804/3 ostat. pl., vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
uzavřené s panem xxxxxxx – I-TREND dle důvodové zprávy dle důvodové zprávy bod č. 4.3.  
 
52. bezúplatné zřízení věcného břemene obsahující právo chůze a jízdy přes pozemek parc. 
č. 90/2 ostat. pl. v k. ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce 
dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 
 
53. pronájem částí pozemků parc. č. 1647/3 orná půda o výměře 2 033 m2, parc. č. 1647/4 
orná půda o výměře 2 185 m2 a parc. č. 1647/5 ostat. pl. o výměře 1 290 m2, vše v k.  ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc společnosti VIVACO s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 
5.6. 
 
54. změnu smlouvy o nájmu č. MAJ-PR-NS/50/2004/Kř ze dne 2. 9. 2004 ve znění jejich 
dodatků č. 1 – č. 17 na pronájem pozemků určených k plnění funkcí lesa a současně staveb, 
komunikací a dalšího majetku souvisejícího s užíváním lesů uzavřené se společností Lesy 
města Olomouce, a.s. spočívající ve vyjmutí pozemku parc. č. st.  63 zast. pl. o výměře 
33 m2 v k. ú. Mutkov, obec Mutkov z předmětu nájmu této smlouvy dle důvodové zprávy bod 
č. 5.9.  
 
55. dohodu o přičlenění honebních pozemků dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 
 
2. souhlasí 
s podnájmem nebytových prostor č. 5 o výměře 25,53 m2 a č. 6 o výměře 18,04 m2 
v podchodu olomouckého přednádraží pod pozemky parc. č. 804/31 ostat. pl., parc. č. st. 
770 zast. pl. a parc. č. 804/3 ostat. pl., vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc panu xxxxxxxxxx 
dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 
 
3. nevyhovuje žádosti 
1. paní xxxxxxxxxx, společností Linc International cz, s.r.o. a OPTYS, spol. s r.o. o pronájem 
nebytových prostor o celkové výměře 174,20 m2 v 1.NP budovy č.p. 358 (objekt k bydlení), 
Ostružnická č.o. 9, na pozemku parc. č. st. 308 zast. pl., vše v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.6. 
 
2. paní xxxxxxxxxxxxxxx o udělení výjimky ze zákazu prodeje alkoholických nápojů v budově 
bez čp./če. (jiná stavba) ve vlastnictví nájemce umístěné na pozemku parc. č.  st. 1208 zast. 
pl. o výměře 14 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 2.14. 
 
4. bere na v ědomí 
Základní informace ze Zprávy o provozování veřejného vodovodu a kanalizace společností 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. za rok 2012 dle důvodové zprávy bod č. 6.11. 
 
5. uděluje 
souhlas Univerzitě Palackého v Olomouci s podnájmem částí pozemků parc. č. 1721/8 
o výměře 142 m2 a parc. č. 1721/36 o výměře  30 m2, vše orná půda v k. ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc pro ČR -  Státní rostlinolékařskou správu dle důvodové zprávy 
bod č. 3.1.    
 
6. revokuje 
1. usnesení RMO ze dne 1. 12. 2008, bod programu 2, bod 4.26. důvodové zprávy ve věci 
schválení pronájmu pozemku parc. č. 150/19 o výměře 785 m2 orná půda v k. ú. Nedvězí 
u Olomouce, obec Olomouc paní xxxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod č. 2.18.  
 



 7 

2. usnesení RMO ze dne 16. 10. 2012, bod programu 2, bod 3.16. důvodové zprávy ve věci 
schválení pronájmu části pozemků parc. č. 790/3 orná půda o výměře 190 m2 a parc. č. 
846/1 ostat. pl. o výměře 100 m2, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc paní xxxxxxxxxxxxxxx 
dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 
 
7. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
1. výkup pozemku parc. č. st. 497 zast. pl. o výměře 145 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc z vlastnictví ČR - Ministerstva obrany ČR do vlastnictví statutárního města 
Olomouce za kupní cenu ve výši 173 807,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 
 
2. prodej pozemku parc. č. 90/2 ostat. pl. o výměře 2 423 m2 v k. ú. Pavlovičky, obec 
Olomouc panu xxxxxx za kupní cenu ve výši 1 091 880,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 
 
3. směnu části pozemku parc. č. 764/6 zahrada o výměře 11 m2 (dle GP díl „d“) v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxx za část pozemku parc. č. 842/1 
ostat. pl. o výměře 68 m2 (dle GP parc. č. 842/7 ostat. pl.) v k. ú. Černovír, obec Olomouc ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce s tím, že manželé xxxxxxxxxxxx uhradí statutárnímu 
městu Olomouc doplatek cenového rozdílu ve výši 60 950,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 
5.4. 
 
4. prodej části pozemku parc. č. 291/12 ostat. pl. o výměře 13 m2 (dle GP díl „a“) v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc paní xxxxxxx za kupní cenu ve výši 10.240,- Kč dle důvodové zprávy 
bod č. 5.5. 
 
5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1647/3 orná půda 
o výměře 2 033 m2, parc. č. 1647/4 orná půda o výměře 2 185 m2 a parc. č. 1647/5 ostat. pl. 
o výměře 1 290 m2, vše v k.  ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc se společností VIVACO 
s.r.o. při kupní ceně ve výši 2 120 580,- Kč se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 
 
6. zřízení předkupního práva dle § 603, odst. 2 občanského zákoníku k částem pozemků 
parc. č. 1647/3 orná půda o výměře 2 033 m2, parc. č. 1647/4 orná půda o výměře 2 185 m2 
a parc. č. 1647/5 ostat. pl. o výměře 1 290 m2, vše v k.  ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 385,- Kč/m2, a to 
po dobu 5 let od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu výrobně - skladovacího a 
distribučního centra na výrobu a vývoj kosmetických produktů se zaměřením na zdraví 
člověka na částech pozemků parc. č. 1647/3 orná půda o výměře 2 033 m2, parc. č. 1647/4 
orná půda o výměře 2 185 m2 a parc. č. 1647/5 ostat. pl. o výměře 1 290 m2, vše v k.  ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 
 
7. prodej pozemků parc. č. st. 1615 zast. pl. o výměře 1 332 m2 a parc. č. 265/10 orná půda 
o výměře 2 187 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc společnosti  K – stav stavební a.s.  
za kupní cenu ve výši 5 632 856,- Kč dle důvodové zprávy bod č.5.7.  
 
8. prodej částí pozemků parc. č. 1721/6 (dle GP díl „e“) o výměře 3 558 m2, parc. č. 1648/1 
(dle GP díl „a“) o výměře 233 m2, parc. č. 1649/1 (dle GP díl „c“) o výměře 54 m2 a parc. č. 
1721/29 (dle GP díl „f“) o výměře 21 m2, vše ostat. pl. v k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc Univerzitě Palackého v Olomouci za kupní cenu ve výši 3 406 000,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 5.8.  
 
9. prodej pozemku parc. č. st. 63 zast. pl. o výměře 33 m2 v k. ú. Mutkov, obec Mutkov paní 
xxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 8.800,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 5.9. 
 
10. darování části pozemku parc. č. 886/4 orná půda (dle GP č. 886/92 ostat. pl.) o výměře 
189 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc z vlastnictví společnosti VGP CZ  II., s.r.o. do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 5.10.    



 8 

11. uzavření darovací smlouvy na stavby připojení plánovaného parkoviště a zastávky a SO 
011 – příjezdová komunikace a chodník vybudované v rámci stavby “Logistický areál 
Olomouc - Nemilany“ na pozemcích parc. č. 950/11 orná půda, parc. č. 649 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parc. č. 824/1 orná půda, parc. č. 886/4 orná půda a parc. č. 803/13 
orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, mezi společností VGP CZ II., s.r.o. jako 
dárcem a statutárním městem Olomouc jako obdarovaným v celkové pořizovací a zůstatkové 
hodnotě ve výši  218.300,- Kč, včetně DPH u připojení plánovaného parkoviště a zastávky, 
3.157.000,- Kč včetně DPH u SO 011 – příjezdová komunikace a 194.800,- Kč včetně DPH u 
SO 011 – příjezdová komunikace – část chodník dle důvodové zprávy bod č. 6.1.  
 
12. uzavření  dohody o zrušení závazku, mezi manžely xxxxxxxxxxxxx a statutárním městem 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.2.  
 
13. uzavření  dohody o zrušení závazku, mezi manžely xxxxxxxxxxxxx a statutárním městem 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.3.  
 
14. uzavření plánovací smlouvy na infrastrukturní stavby chodníku, podélných parkovacích 
stání a veřejného osvětlení, budované v rámci stavby „Výstavba bytových domů – ulice 
Bacherova, Olomouc“, na pozemcích  parc. č. 115/2 orná půda, parc. č. 115/62 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a parc. č. 115/71 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc a společností PS služby, a.s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 
 
15. uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na infrastrukturní stavby chodníku, 
podélných parkovacích stání a veřejného osvětlení, budované v rámci stavby „Výstavba 
bytových domů – ulice Bacherova, Olomouc“,  na pozemcích  parc. č. 115/2 orná půda, parc. 
č. 115/62 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 115/71 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc jako 
budoucím kupujícím a společností PS služby, a.s. jako budoucím prodávajícím, celkem za 
kupní cenu 500,- Kč, včetně DPH dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 
 
16. uzavření plánovací smlouvy na infrastrukturní stavby SO 51 vodovodní řad, SO 53 
tlaková splašková kanalizace, SO 54 podzemní vedení NN, SO 55 veřejné osvětlení, SO 56 
plynovodní vedení a SO 60 obslužná komunikace, včetně podélných parkovacích stání a 
vsakovacího pásu, budované v rámci stavby „Zástavba 6 RD na pozemcích parc. č. 721/1 a 
721/2 v Nemilanech“,  na pozemcích  parc. č. 721/1 orná půda, parc. č. 721/2 orná půda, 
parc. č. 723 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 731 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 700/7 orná půda, parc. č. 717 ostatní plocha, ostatní komunikace a 
parc. č. 639 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, mezi 
statutárním městem Olomouc a společností Stavitelství Pospíšil s.r.o. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.6. 
 
17. uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na infrastrukturní stavby SO 51 
vodovodní řad, SO 53 tlaková splašková kanalizace, SO 55 veřejné osvětlení a SO 60 
obslužná komunikace, včetně podélných parkovacích stání a vsakovacího pásu, budované 
v rámci stavby „Zástavba 6 RD na pozemcích parc. č. 721/1 a 721/2 v Nemilanech“,  na 
pozemcích  parc. č. 721/1 orná půda, parc. č. 721/2 orná půda, parc. č. 723 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parc. č. 731 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 700/7 orná 
půda, parc. č. 717 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 639 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc jako 
budoucím kupujícím a společností Stavitelství Pospíšil s.r.o. jako budoucím prodávajícím, 
celkem za kupní cenu 500,- Kč, včetně DPH dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 
 
18. uzavření kupní smlouvy na stavby SO 03 Vodovod – vodovodní řad V1 a V2 a SO 04 
Kanalizace – stoka K1 a K2, vybudované v rámci stavby „Nové rezidenční byty Hejčín, 



 9 

Olomouc, Horní Hejčínská“, na pozemcích  parc. č. 326/8 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 
1/4 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 326/65 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 326/79 
ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 326/80 ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Hejčín, 
obec Olomouc, mezi společností AIP-byty s.r.o. jako prodávajícím a statutárním městem 
Olomouc jako kupujícím, za kupní cenu 500,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 
 
19. uzavření plánovací smlouvy na infrastrukturní stavby prodloužení vedení NN, tlakové 
kanalizace, prodloužení vodovodu a komunikace, budované v rámci stavby „Rodinný dům ul. 
Na Luhu“,  na pozemcích  parc. č. 190/3 orná půda, parc. č. 190/4 orná půda, parc. č. 221/7 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 190/5 orná půda, parc. č. 221/8 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parc. č. 221/19 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1487/5 orná 
půda, parc. č. 221/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1487/2 orná půda, parc. č. 
1967 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 182/5 orná půda, parc. č. 1502/25 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1555/4 orná půda,  vše v k. ú. Chválkovice, obec 
Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc a xxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx dle důvodové 
zprávy bod č. 6.9. 
 
20. uzavření smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy na infrastrukturní stavbu části 
komunikace, budovanou v rámci stavby „Rodinný dům ul. Na Luhu“,  na pozemcích  parc. č. 
221/9 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1487/2 orná půda, vše v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc a parc. č. 1231/1 ostatní plocha, silnice,  vše v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným a 
xxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxx jako budoucími dárci dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 
 
8. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta nevyhov ět 
1. žádosti pana xxxxxxxxxxxx o prodej části pozemku parc. č. 50/2 ostat. pl. o výměře 94 m2 
v k. ú. Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.16.  
 
2. žádosti pana xxxxxxxx o prodej části pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 
166 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 
 
3. žádosti pana xxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxx o prodej pozemku parc. č. 861/9 trvalý 
travní porost o výměře 35 m2 a části pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 
126 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 
 
4. žádosti paní xxxxxxxxx o prodej části pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost o výměře 
420 m2 v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.20. 
 
5. žádosti manželů xxxxxxxxxxxxxxxx o snížení kupní ceny při prodeji částí pozemků parc. č. 
2/92 o výměře 20 m2 (dle GP díl „a“) a parc. č. 2/93 o výměře 28 m2 (dle GP díl „c“), vše 
ostat. pl. v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.30.  
 
6. žádosti manželů xxxxxxxxxxxxxx o prodej části pozemku parc. č. 541/2 ostat. pl. o výměře 
12 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.30.   
 
7. žádosti pana xxxxxxxxx o prodej části pozemku parc. č. 1045/26 ostat. pl. o výměře 70 m2 
v k. ú. Černovír, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 
 
9. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta revokovat 
1. usnesení ZMO ze dne 15. 12. 2008, bod programu 7, bod 67. důvodové zprávy ve věci 
schválení uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 150/19 o výměře 
785 m2 orná půda v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc s paní xxxxxxxxxxxx při kupní 
ceně ve výši 751,- Kč/m2, tj. 589 535,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.18. 
 
 



 10

2. usnesení ZMO ze dne 10. 4. 2013, bod programu 3, bod 30 důvodové zprávy ve věci 
schválení prodeje částí pozemků parc. č. 2/92 o výměře 20 m2 (dle GP díl „a“) a parc. č. 
2/93 o výměře 28 m2 (dle GP díl „c“), vše ostat. pl. v k. ú. Neředín, obec Olomouc manželům 
xxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 112 876,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.30. 
 
Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 2. 
 
 
3 Petice - výstavba bytového domu ul. Dlouhá  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. nevyhovuje žádosti 
společnosti GLOBE INVESTMENT CZ s.r.o. o pronájem části pozemku parc. č. 287 ostat. pl. 
o výměře 1 071 m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc dle důvodové zprávy  
 
2. ukládá 
náměstku primátora JUDr. Martinu Majorovi, MBA, odpovědět petentům dle důvodové zprávy  
T: 25. 6. 2013 
O: Major Martin, JUDr., MBA, nám ěstek primátora 
 
Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 2. 1. 
 
 
4 Divadelní kavárna - vypo řádání technického zhodnocení  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
informaci o provedeném technickém zhodnocení budovy č.p. 432 (stavba občanského 
vybavení) na pozemku parc. č. st. 373/1 zast. pl., vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc 
ve vlastnictví statutárního města Olomouce, v hospodaření a užívání Moravským divadlem 
Olomouc, příspěvkovou organizací, a to prostor označovaných jako „Divadelní kavárna“  dle 
důvodové zprávy 
 
2. souhlasí 
se započtením pohledávky ve věci dlužného nájemného ve výši 73 690,- Kč proti pohledávce 
společnosti RK Invest s.r.o. za provedené investice v předmětu nájmu ve výši 920 128,- Kč a 
s kompenzací zbývající částky uznané investice společnosti RK Invest s.r.o. ve výši 
846 438,- Kč formou budoucích postupných započtení proti jednotlivým měsíčním splátkám 
nájemného za pronájem nebytových prostor o celkové výměře 74,70 m2 a za pronájem 
nebytových prostor o celkové výměře 30,1 m2 v 1.NP budovy č.p. 432 (stavba občanského 
vybavení) na pozemku parc. č. st. 373/1 zast. pl., vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc 
pronajatých společnosti RK Invest s.r.o. dle důvodové zprávy. 
 
3. ukládá 
řediteli Moravského divadla Olomouc, příspěvková organizace zajistit a provést vypořádání 
nákladů na technické zhodnocení budovy č.p. 432 (stavba občanského vybavení) na 
pozemku parc. č. st. 373/1 zast. pl., vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy  
T: 23. 7. 2013 
O: ředitel Moravského divadla Olomouc 
 
Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 2. 2. 



 11

5 Nová smlouva o nájmu – Lesy m ěsta Olomouce, a.s.  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr uzavřít se společností Lesy města Olomouce, a.s. novou smlouvu o nájmu pozemků 
parc. č. 507/2 orná půda o výměře 4 790 m2, parc. č. 577/7 trvalý travní porost o výměře 
375 m2, parc. č. 577/8 trvalý travní porost o výměře 1 375 m2, parc. č. 376/4 lesní pozemek 
o výměře 3 402 m2, parc. č. 382/2 lesní pozemek o výměře 1 189 m2, parc. č. 387/2 lesní 
pozemek o výměře 443 082 m2, parc. č. 395 lesní pozemek o výměře 21 897 m2, parc. č. 
397 lesní pozemek o výměře 35 407 m2, parc. č. 402 lesní pozemek o výměře 28 677 m2, 
parc. č. 409/1 lesní pozemek o výměře 43 854 m2, parc. č. 452/2 lesní pozemek o výměře 
90 390 m2, parc. č. 552 lesní pozemek o výměře 5 649 m2, parc. č. 577/2 lesní pozemek 
o výměře 161 m2, parc. č. 577/4 lesní pozemek o výměře 540 m2, parc. č. 579/1 lesní 
pozemek o výměře 2 485 m2, parc. č. 579/2 lesní pozemek o výměře 801 m2, parc. č. 577/9 
ostat. pl. o výměře 215 m2, parc. č. 1026/2 ostat. pl. o výměře 315 m2, parc. č. 1042 ostat. 
pl. o výměře 2 177 m2, parc. č. 1045 ostat. pl. o výměře 504 m2 a parc. č. 1048 ostat. pl. 
o výměře 1 852 m2, vše v k. ú. Arnoltice u Huzové, obec Huzová,  část parc. č. 198/1 lesní 
pozemek o výměře 5 702 m2 v k. ú. Bělidla, obec Olomouc, parc. č. 321/19 lesní pozemek 
o výměře 242 m2 v k. ú. Březce, obec Štěpánov, parc. č. 504/2 trvalý travní porost o výměře 
4 044 m2, parc. č. 501/3 orná půda o výměře 3 189 m2, vše v k. ú. Bystrovany, obec 
Bystrovany, parc. č. 809/154 lesní pozemek o výměře 334 m2, parc. č. 920/1 orná půda 
o výměře 1 196 m2, parc. č. 767/3 trvalý travní porost o výměře 198 m2, parc. č. 808/36 
lesní pozemek o výměře 778 m2, parc. č. 809/22 lesní pozemek o výměře 254 m2, parc. č. 
809/31 lesní pozemek o výměře 476 m2, parc. č. 809/157  trvalý travní porost o výměře 
2 327 m2, parc. č. 809/160 trvalý travní porost o výměře 547 m2, parc. č. 809/187 trvalý 
travní porost o výměře 200 m2, parc. č. 809/194 trvalý travní porost o výměře 1 732 m2, 
parc. č. 809/219 trvalý travní porost o výměře 114 m2, parc. č. 809/228 trvalý travní porost 
o výměře 6 281 m2, parc. č. 809/230 lesní pozemek o výměře 162 m2, parc. č. 809/245 
trvalý travní porost o výměře 332 m2, parc. č. 919/1 trvalý travní porost o výměře 2 438 m2, 
parc. č. 928 trvalý travní porost o výměře 3 961 m2, parc. č. 930 trvalý travní porost 
o výměře 974 m2, parc. č. 933 trvalý travní porost o výměře 2 966 m2, parc. č. 948 trvalý 
travní porost o výměře 2 175 m2, parc. č. 949 trvalý travní porost o výměře 1 904 m2, parc. 
č. 954 trvalý travní porost o výměře 477 m2, parc. č. 955 trvalý travní porost o výměře 
659 m2, parc. č. 957 trvalý travní porost o výměře 1 039 m2, parc. č. 958 trvalý travní porost 
o výměře 690 m2, parc. č. 959/1 trvalý travní porost o výměře 991 m2, parc. č. 959/2 trvalý 
travní porost o výměře 22 m2, parc. č. 961/1 trvalý travní porost o výměře 1 319 m2, parc. č. 
961/2 trvalý travní porost o výměře 34 m2, parc. č. 965/1 trvalý travní porost o výměře 
6 846 m2, parc. č. 965/2 trvalý travní porost o výměře 93 m2, parc. č. 965/3 trvalý travní 
porost o výměře 205 m2, parc. č. 974/1 trvalý travní porost o výměře 3 598 m2, parc. č. 
974/2 trvalý travní porost o výměře 336 m2, parc. č. 975/1 trvalý travní porost o výměře 
3 206 m2, parc. č. 975/2 trvalý travní porost o výměře 203 m2, parc. č. 978 trvalý travní 
porost o výměře 6 015 m2, parc. č. 980 trvalý travní porost o výměře 6 682 m2, parc. č. 
983/1 trvalý travní porost o výměře 3 072 m2, parc. č. 983/2 trvalý travní porost o výměře 
2 626 m2, parc. č. 984 trvalý travní porost o výměře 7 321 m2, parc. č. 985 trvalý travní 
porost o výměře 12 133 m2, parc. č. 989 trvalý travní porost o výměře 6 228 m2, parc. č. 
1012/1 trvalý travní porost o výměře 3 165 m2, parc. č. 1012/2 trvalý travní porost o výměře 
2 850 m2, parc. č. 1013/1 trvalý travní porost o výměře 2 980 m2, parc. č. 1013/2 trvalý 
travní porost o výměře 1 973 m2, parc. č. 1014/1 trvalý travní porost o výměře 3 849 m2, 
parc. č. 1014/2 trvalý travní porost o výměře 1 240 m2, parc. č. 1015/1 trvalý travní porost 
o výměře 3 371 m2, parc. č. 1015/2 trvalý travní porost o výměře 499 m2, parc. č. 1160 lesní 
pozemek o výměře 505 m2, parc. č. 1161  lesní pozemek o výměře 9 955 m2, parc. č. 1162 
lesní pozemek o výměře 227 m2, parc. č. 809/257 lesní pozemek o výměře 12 933 m2, parc. 
č. 793/2 lesní pozemek o výměře 100 m2, parc. č. 795/3 lesní pozemek o výměře 835 m2, 
parc. č. 796/2 lesní pozemek o výměře 1 312 m2, parc. č. 808/2 lesní pozemek o výměře 
1 040 m2, parc. č. 808/3 lesní pozemek o výměře 1 021 m2, parc. č. 808/6 lesní pozemek 



 12

o výměře 1 306 m2, parc. č. 808/7 lesní pozemek o výměře 2 957 m2, parc. č. 808/12 lesní 
pozemek o výměře 2 603 m2, parc. č. 808/13 lesní pozemek o výměře 1 369 m2, parc. č. 
808/16 lesní pozemek o výměře 993 m2, parc. č. 808/26 lesní pozemek o výměře 
11 287 m2, parc. č. 808/32 lesní pozemek o výměře 558 m2, parc. č. 808/33 lesní pozemek 
o výměře 1 373 m2, parc. č. 808/34 lesní pozemek o výměře 922 m2, parc. č. 808/37 lesní 
pozemek o výměře 7 549 m2, parc. č. 808/38 lesní pozemek o výměře 877 m2, parc. č. 
808/39 lesní pozemek o výměře 1 842 m2, parc. č. 808/42 lesní pozemek o výměře 
1 920 m2, parc. č. 808/43 lesní pozemek o výměře 964 m2, parc. č. 808/46 lesní pozemek 
o výměře 995 m2, parc. č. 808/47 lesní pozemek o výměře 1 139 m2, parc. č. 809/2 lesní 
pozemek o výměře 7 018 m2, parc. č. 809/8 lesní pozemek o výměře 1 464 m2, parc. č. 
809/10 lesní pozemek o výměře 2 796 m2, parc. č. 809/12 lesní pozemek o výměře 
3 342 m2, parc. č. 809/13 lesní pozemek o výměře 7 320 m2, parc. č. 809/16 lesní pozemek 
o výměře 3 369 m2, parc. č. 809/19 lesní pozemek o výměře 2 758 m2, parc. č. 809/20 lesní 
pozemek o výměře 2 846 m2, parc. č. 809/23 lesní pozemek o výměře 4 735 m2, parc. č. 
809/25 lesní pozemek o výměře 2 559 m2, parc. č. 809/28 lesní pozemek o výměře 
1 840 m2, parc. č. 809/29 lesní pozemek o výměře 1 708 m2, parc. č. 809/30 lesní pozemek 
o výměře 213 m2, parc. č. 809/32 lesní pozemek o výměře 1 968 m2, parc. č. 809/34 lesní 
pozemek o výměře 1 903 m2, parc. č. 809/35 lesní pozemek o výměře 654 m2, parc. č. 
809/36 lesní pozemek o výměře 764 m2, parc. č. 809/40 lesní pozemek o výměře 2 010 m2, 
parc. č. 809/46 lesní pozemek o výměře 1 523 m2, parc. č. 809/55 lesní pozemek o výměře 
1 895 m2, parc. č. 809/57 lesní pozemek o výměře 86 314 m2, parc. č. 809/62 lesní 
pozemek o výměře 2 088 m2, parc. č. 809/66 lesní pozemek o výměře 2 236 m2, parc. č. 
809/67 lesní pozemek o výměře 2 269 m2, parc. č. 809/68 lesní pozemek o výměře 
1 577 m2, parc. č. 809/78 lesní pozemek o výměře 2 853 m2, parc. č. 809/81 lesní pozemek 
o výměře 48 157 m2, parc. č. 809/83 lesní pozemek o výměře 2 806 m2, parc. č. 809/96 
lesní pozemek o výměře 553 m2, parc. č. 809/97 lesní pozemek o výměře 2 282 m2, parc. č. 
809/102 lesní pozemek o výměře 752 m2, parc. č. 809/103 lesní pozemek o výměře 
5 497 m2, parc. č. 809/119 lesní pozemek o výměře 3 002 m2, parc. č. 809/125 lesní 
pozemek o výměře 2 662 m2, parc.č. 809/130 lesní pozemek o výměře 2 423 m2, parc. č. 
809/138 lesní pozemek o výměře 1 778 m2, parc. č. 809/150 lesní pozemek o výměře 
11 051 m2, parc. č. 809/152 lesní pozemek o výměře 9 621 m2, parc. č. 809/153 lesní 
pozemek o výměře 14 228 m2, parc. č. 809/155 lesní pozemek o výměře 2 175 m2, parc. č. 
809/163 lesní pozemek o výměře 19 353 m2, parc. č. 809/165 lesní pozemek o výměře 
1 185 m2, parc. č. 809/169 lesní pozemek o výměře 12 552 m2, parc. č. 809/176 lesní 
pozemek o výměře 2 890 m2, parc. č. 809/177 lesní pozemek o výměře 2 301 m2, parc. č. 
809/195 lesní pozemek o výměře 1 489 m2, parc. č. 809/198 lesní pozemek o výměře 
1 632 m2, parc. č. 809/206 lesní pozemek o výměře 1620 m2, parc. č. 809/208 lesní 
pozemek o výměře 1 941 m2, parc. č. 809/211 lesní pozemek o výměře 769 m2, parc. č. 
809/229 lesní pozemek o výměře 199 m2, parc. č. 809/232 lesní pozemek o výměře 211 m2, 
parc. č. 809/238 lesní pozemek o výměře 840 m2, parc. č. 809/241 lesní pozemek o výměře 
1 077 m2, parc. č. 809/244 lesní pozemek o výměře 560 m2, parc. č. 809/246 lesní pozemek 
o výměře 182 m2, parc. č. 809/249 lesní pozemek o výměře 70 m2, parc. č. 809/253 lesní 
pozemek o výměře 863 m2, parc. č. 809/255 lesní pozemek o výměře 15 901 m2, parc. č. 
809/256 lesní pozemek o výměře 1 216 m2, parc. č. 809/258 lesní pozemek o výměře 
2 973 m2, parc. č. 809/259 lesní pozemek o výměře 2 769 m2, parc. č. 809/260 lesní 
pozemek o výměře 2 614 m2, parc. č. 809/261 lesní pozemek o výměře 2 301 m2, parc. č. 
809/262 lesní pozemek o výměře 2 806 m2, parc. č. 809/263 lesní pozemek o výměře 
4 516 m2, parc. č. 809/264 lesní pozemek o výměře 2 235 m2, parc. č. 809/265 lesní 
pozemek o výměře 2 202 m2, parc. č. 809/268 lesní pozemek o výměře 1 999 m2, parc. č. 
809/270 lesní pozemek o výměře 1 433 m2, parc. č. 809/272 lesní pozemek o výměře 
1 474 m2, parc. č. 809/274 lesní pozemek o výměře 998 m2, parc. č. 809/276 lesní pozemek 
o výměře 4 870 m2, parc. č. 809/313 lesní pozemek o výměře 123 m2, parc. č. 809/339 lesní 
pozemek o výměře 16 m2, parc. č. 915/3 lesní pozemek o výměře 1 310 m2, parc. č. 920/2 
lesní pozemek o výměře 1 220 m2, parc. č. 922 lesní pozemek o výměře 6 842 m2, parc. č. 
934 lesní pozemek o výměře 1 980 m2, parc. č. 937 lesní pozemek o výměře 465 m2, parc. 



 13

č.  938 lesní pozemek o výměře 384 m2, parc. č. 941 lesní pozemek o výměře 1 643 m2, 
parc. č. 942/5 lesní pozemek o výměře 1 202 m2, parc. č. 943 lesní pozemek o výměře 
2 779 m2, parc. č. 947/3 lesní pozemek o výměře 4 309 m2, parc. č. 950 lesní pozemek 
o výměře 1 071 m2, parc. č. 953 lesní pozemek o výměře 27 284 m2, parc. č. 962/1 lesní 
pozemek o výměře 13 003 m2, parc. č. 962/2 lesní pozemek o výměře 572 m2, parc. č. 1129 
lesní pozemek o výměře 530 m2, parc. č. 1130 lesní pozemek o výměře 782 m2, parc. č. 
1163 lesní pozemek o výměře 993 m2, parc. č. 787/61 vodní plocha o výměře 1 021 m2, 
parc. č. 809/188 vodní plocha o výměře 2 020 m2, parc. č. 809/226 vodní plocha o výměře 
5 789 m2, parc. č. 809/227 vodní plocha o výměře 607 m2, parc. č. 942/2 vodní plocha 
o výměře 449 m2, parc. č. 942/4 vodní plocha o výměře 789 m2, parc. č. 1098/1 vodní 
plocha o výměře 1 487 m2, parc. č. 808/10 ostat. pl. o výměře 1 285 m2, parc. č. 808/30 
ostat. pl. o výměře 1 272 m2, parc. č.  809/132 ostat. pl. o výměře 2 026 m2, parc. č. 
809/151 ostat. pl. o výměře 1 307 m2, parc. č. 809/233 ostat. pl. o výměře 413 m2, parc. č. 
809/252 ostat. pl. o výměře 24 065 m2, parc. č. 946 ostat. pl. o výměře 848 m2, parc. č. 
1083/2 ostat. pl. o výměře 2 623 m2, včetně lesní cesty Vodárenská, parc. č. 1083/4 ostat. 
pl. o výměře 1 831 m2, parc. č. 1094/2 ostat. pl. o výměře 1 232 m2, parc. č. 1097/1 ostat. pl. 
o výměře 1 155 m2, parc. č. 1098/2 ostat. pl. o výměře 723 m2, části  parc. č. 1123 ostat. pl. 
o celkové výměře 4447 m2, včetně lesní cesty Vodárenská, parc. č. 1124 ostat. pl. o výměře 
4 195 m2, včetně lesní cesty Vodárenská, parc. č. 1127 ostat. pl. o výměře 817 m2, parc. č. 
1128 ostat. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1131 ostat. pl. o výměře 163 m2, parc. č. 806/1 
trvalý travní porost o výměře 1 545 m2, parc. č. 806/2 orná půda o výměře 955 m2, parc. č. 
809/11 lesní pozemek o výměře 3 634 m2, parc. č. 809/207 lesní pozemek o výměře 
1 645 m2 parc. č. 809/254 trvalý travní porost o výměře 343 m2, parc. č. 809/271 lesní 
pozemek o výměře 1 465 m2, parc. č. 809/248 lesní pozemek o výměře 108 m2, parc. č. 
809/50 lesní pozemek o výměře 1 917 m2, parc. č. 809/94 lesní pozemek o výměře 
2 449 m2, parc. č. 809/95 lesní pozemek o výměře 776 m2, parc. č. 809/142 lesní pozemek 
o výměře 1 397 m2, parc. č. 809/210 lesní pozemek o výměře 1 608 m2, parc. č. 809/237 
lesní pozemek o výměře 976 m2, vše v k. ú. Černovír, obec Olomouc, parc. č. 293 lesní 
pozemek o výměře 881 m2, parc. č. 294 lesní pozemek o výměře 9 195 m2, parc. č. 295 
lesní pozemek o výměře 8 427 m2, parc. č. 296 lesní pozemek o výměře 842 m2, parc. č. 
297 lesní pozemek o výměře 5 251 m2, parc. č. 306/2 lesní pozemek o výměře 30 658 m2, 
parc. č. 307 lesní pozemek o výměře 223 m2, parc. č. 308 lesní pozemek o výměře 227 m2, 
parc. č. 309 lesní pozemek o výměře 5 172 m2, parc. č. 310 lesní pozemek o výměře 
9 114 m2, parc. č. 311/1 lesní pozemek o výměře 5 686 m2, parc. č. 312 lesní pozemek 
o výměře 6 269 m2, parc. č. 331 lesní pozemek o výměře 5 071 m2, parc. č. 332 lesní 
pozemek o výměře 2 658 m2, parc. č. 333 lesní pozemek o výměře 2 708 m2, parc. č. 335/1 
lesní pozemek o výměře 2 820 m2, parc. č. 336/3 lesní pozemek o výměře 5 265 m2, parc. 
č. 337 lesní pozemek o výměře 583 m2, parc. č. 342 lesní pozemek o výměře 25 008 m2, 
parc. č. 343 lesní pozemek o výměře 432 m2, parc. č. 344 lesní pozemek o výměře 
13 563 m2, parc. č. 345/1 lesní pozemek o výměře 442 m2, parc. č. 345/2 lesní pozemek 
o výměře 547 m2, parc. č. 346/1 lesní pozemek o výměře 216 275 m2, parc. č. 346/2 lesní 
pozemek o výměře 52 338 m2, včetně lesní cesty Berounka, parc. č. 346/3 lesní pozemek 
o výměře 160 432 m2, včetně lesní cesty Berounka, parc. č. 346/4 lesní pozemek o výměře 
172 433 m2, parc. č. 346/5 lesní pozemek o výměře 504 388 m2, včetně lesní cesty Ke Kříži, 
parc. č. 346/6 lesní pozemek o výměře 190 880 m2, včetně lesní cesty Spodní Komorová, 
parc. č. 346/8 lesní pozemek o výměře 43 850 m2, včetně lesní cesty Berounka, parc. č. 
346/9 lesní pozemek o výměře 84 675 m2, včetně lesní cesty Berounka, parc. č. 347/1 lesní 
pozemek o výměře 1 834 m2, parc. č. 347/2 lesní pozemek o výměře 158 m2, parc. č. 347/3 
lesní pozemek o výměře 577 m2, parc. č. 348/1 lesní pozemek o výměře 770 m2, parc. č. 
348/2 lesní pozemek o výměře 1 503 m2, parc. č. 349/1 lesní pozemek o výměře 3 045 m2, 
parc. č. 349/2 lesní pozemek o výměře 1 837 m2, včetně lesní cesty Spodní Komorová, parc. 
č. 376/2  lesní pozemek o výměře 3 150 m2, parc. č. 377/1 lesní pozemek o výměře 
57 170 m2, včetně lesní cesty Ke Kříži, parc. č. 409 lesní pozemek o výměře 4 820 m2, parc. 
č. 410/1 lesní pozemek o výměře 2 023 m2, parc. č. 410/2 lesní pozemek o výměře 
3 198 m2, parc. č. 416/1 lesní pozemek o výměře 195 748 m2, parc. č. 417/1 lesní pozemek 



 14

o výměře 40 106 m2, parc. č. 418 lesní pozemek o výměře 4 794 m2, parc. č. 419 lesní 
pozemek o výměře 676 m2, parc. č. 420 lesní pozemek o výměře 4 064 m2, parc. č. 421/1 
lesní pozemek o výměře 3 568 m2, parc. č. 421/2 lesní pozemek o výměře 48 515 m2, parc. 
č. 423/1 lesní pozemek o výměře 2 108 m2, parc. č. 424 lesní pozemek o výměře 1 431 m2, 
parc. č. 425/1 lesní pozemek o výměře 24 671 m2, parc. č. 425/2 lesní pozemek o výměře 
14 151 m2, parc. č. 425/3 lesní pozemek o výměře 2 733 m2, parc. č.  426 lesní pozemek 
o výměře 10 704 m2, parc. č. 430 lesní pozemek o výměře 13 920 m2, parc. č. 891 lesní 
pozemek o výměře 308 m2, parc. č. 897/1 ostat. pl.  o výměře 1 635 m2, parc. č. 897/2 ostat. 
pl. 2 273 m2, včetně lesní cesty Berounka, parc. č. 898 ostat. pl. o výměře 1 507 m2, parc. č. 
899 ostat. pl.  o výměře 1 569 m2, parc. č. 1153 lesní pozemek o výměře 1 373 m2, parc. č. 
1161 lesní pozemek o výměře 371 544 m2, parc. č. 423/2 trvalý travní porost o výměře 
10 689 m2, parc. č. 1163 trvalý travní porost o výměře 4 392 m2, parc. č. 1184 lesní 
pozemek o výměře 1 241 m2, parc. č. 1189 lesní pozemek o výměře 116 117 m2, parc. č. 
1190 trvalý travní porost o výměře 26 831 m2, parc. č. 1191 trvalý travní porost o výměře 
24 243 m2, parc. č. 1192 lesní pozemek o výměře 74 460 m2, parc. č. 1193 lesní pozemek 
o výměře 6 534 m2, parc. č. 1194 lesní pozemek o výměře 577 m2, parc. č. 1214 ostat. pl. 
o výměře 4 062 m2, včetně lesní cesty Spodní Komorová,  parc. č. 1215 ostat. pl. o výměře 
622 m2, parc. č. 1229 vodní plocha o výměře 2 714 m2, parc. č. 1230 vodní plocha o výměře 
3 445 m2, parc. č. 1232 ostat. pl. o výměře 487 m2, parc. č. 1233 ostat. pl. o výměře 
229 m2, vše v k. ú. Dalov, obec Šternberk, parc. č. 209/2 orná půda 1 302 m2, parc. č. 
1224/3 orná půda o výměře 637 m2, parc. č. 209/3 zahrada o výměře 1 096 m2, parc. č. 
158/4 trvalý travní porost o výměře 996 m2, parc. č. 795/7 trvalý travní porost o výměře 
542 m2, parc. č. 855/4 trvalý travní porost o výměře 308 m2, parc. č. 1190/9 trvalý travní 
porost o výměře 723 m2,  parc. č. 938/2 lesní pozemek o výměře 1 022 m2, parc. č. 940/1 
lesní pozemek o výměře 552 m2, parc. č. 940/2 lesní pozemek o výměře 1 221 m2, parc. č. 
941 lesní pozemek o výměře 111 m2, parc. č. 942 lesní pozemek o výměře 719 867 m2, 
včetně lesní cesty Česneková, parc. č. 943/2 lesní pozemek o výměře 465 171 m2, parc. č. 
943/3 lesní pozemek o výměře 177 746 m2, parc. č. 943/4 lesní pozemek o výměře 
7 352 m2, parc. č. 944/2 lesní pozemek o výměře 2 847 m2, parc. č. 949/1 lesní pozemek 
o výměře 562 844 m2, parc. č. 949/2 lesní pozemek o výměře 422 895 m2, parc. č. 971/10 
lesní pozemek o výměře 66 009 m2, parc. č. 971/11 lesní pozemek o výměře 461 602 m2, 
parc. č. 976/3 lesní pozemek o výměře 166 202 m2, parc. č. 976/4 lesní pozemek o výměře 
112 896 m2, parc. č. 952/1 ostat. pl. o výměře 2 025 m2, včetně lesní cesty Huzovská,  parc. 
č. 1088 ostat. pl. o výměře 3 438 m2, parc. č. 1114/3 ostat. pl. o výměře 355 m2, parc. č. 
1114/4 ostat. pl. o výměře 123 m2, parc. č. 1356/3 ostat. pl. o výměře 2 210 m2, parc. č. 
1356/4 ostat. pl. o výměře 5 057 m2, včetně lesní cesty Huzovská, parc. č. 1357 ostat. pl. 
o výměře 5 273 m2, včetně lesní cesty Huzovská, parc. č. 1358 ostat. pl. o výměře 
8 070 m2, včetně lesní cesty Huzovská, parc. č. 1360 ostat. pl. o výměře 1 363 m2 a parc. č. 
st. 197 zast. pl. o výměře 822 m2, vše v k. ú. Dětřichov nad Bystřicí, obec Dětřichov nad 
Bystřicí, parc. č. 1339/6 lesní pozemek o výměře 3 034 m2, parc. č. 1339/4 lesní pozemek 
o výměře 196 m2, parc. č. 1340/2 lesní pozemek o výměře 3 958 m2, parc. č. 1292/1 lesní 
pozemek o výměře 4 288 m2, vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc, parc. č. 992 zast. pl. 
o výměře 1 688 m2, parc. č. 1213 orná půda o výměře 69 078 m2, parc. č. 1900 ostat. pl. 
o výměře 352 m2, parc. č. 1901 lesní pozemek o výměře 12 518 m2, parc. č. 1903 orná 
půda o výměře 206 m2, parc. č. 1904 zahrada o výměře 1 670 m2, parc. č. 1908 orná půda 
o výměře 20 154 m2, parc. č. 1909 lesní pozemek o výměře 37 888 m2, parc. č. 1910 lesní 
pozemek o výměře 25 012 m2, parc. č. 1912 lesní pozemek o výměře 46 911 m2, parc. č. 
1913 vodní plocha o výměře 3 656 m2, parc. č. 1931 lesní pozemek o výměře 7 429 m2, 
parc. č. 1971 lesní pozemek o výměře 20 151 m2, parc. č. 1973 ostat. pl. o výměře 
4 221 m2, včetně lesní cesty Krajní, parc. č. 1974 lesní pozemek o výměře 131 262 m2, 
parc. č. 1975 ostat. pl. o výměře 2 898 m2, včetně lesní cesty Šraňkova, parc. č. 1976 lesní 
pozemek o výměře 707 755 m2, parc. č. 1977 ostat. pl. o výměře 10 928 m2, včetně lesní 
cesty Mlýnská, parc. č. 1978 lesní pozemek o výměře 319 461 m2, parc. č. 1979 ostat. pl. 
o výměře 4 588 m2, včetně lesní cesty Krajní, parc. č. 1980 ostat. pl. o výměře 15 335 m2, 
včetně lesní cesty Krajní, parc. č. 1981 lesní pozemek o výměře 400 573 m2,  parc. č. 1982 



 15

ostat. pl. o výměře 7 255 m2, včetně lesní cesty Šraňkova, parc. č. 1983 lesní pozemek 
o výměře 779 640 m2, včetně lesní cesty – Prostřední, parc. č. 1984 ostat. pl. o výměře 
6 841 m2, včetně lesní cesty Mlýnská, parc. č. 1985 lesní pozemek 270 711 m2, parc. č. 
1986 ostat. pl. o výměře 18 420 m2, včetně lesní cesty Střední, parc. č. 1987 ostat. pl. 
o výměře 6 296 m2, včetně lesní cesty Střední, parc. č. 1988 lesní pozemek o výměře 
156 676 m2, parc. č. 1989 ostat. pl. 7 297 m2, parc. č. 1990 lesní pozemek o výměře 
320 557 m2, parc. č. 1991  ostat. pl. o výměře 7 242 m2, včetně lesní cesty Šraňkova, parc. 
č. 1992 lesní pozemek o výměře 763 038 m2, včetně lesní cesty – Prostřední, parc. č. 1993 
ostat. pl. o výměře 7 299 m2, včetně lesní cesty Mlýnská, parc. č. 1994 lesní pozemek 
o výměře 555 614 m2, parc. č. 1995 ostat. pl. o výměře 7 155 m2, včetně lesní cesty 
Odvozní, parc. č. 1996 ostat. pl. o výměře 17 916 m2, včetně lesní cesty Odvozní, parc. č. 
1997 ostat. pl. o výměře 7 743 m2, včetně lesní cesty Odvozní, parc. č. 1998 lesní pozemek 
145 032 m2, parc. č. 1999 ostat. pl. o výměře 6 660 m2, parc. č. 2000 lesní pozemek 
o výměře 288 101 m2, parc. č. 2001 ostat. pl. o výměře 6 050 m2, parc. č. 2002 lesní 
pozemek o výměře 403 928 m2, včetně lesní cesty – Prostřední, parc. č. 2003 ostat. pl. 
o výměře 5 889 m2, parc. č. 2004 lesní pozemek 475 233 m2, parc. č. 2005 ostat. pl. 
o výměře 3 010 m2, parc. č. 2006 ostat. pl. o výměře 10 360 m2 a parc. č. 2007 lesní 
pozemek o výměře 96 764 m2, parc. č. 2218 lesní pozemek o výměře 45 851 m2, parc. č. 
2227 lesní pozemek o výměře 4 111 m2, parc. č. 2243 ostat. pl. o výměře 1 855 m2, parc. č. 
2245 ostat. pl. o výměře 2 146 m2, parc. č. 2246 lesní pozemek o výměře 7 856 m2, parc. č. 
2249 lesní pozemek o výměře 7 058 m2, parc. č. 2274 ostat. pl. o výměře 1 172 m2, parc. č. 
2252 lesní pozemek o výměře 1 077 m2,  parc. č. 2253 lesní pozemek o výměře 1 322 m2, 
parc. č. 2254 lesní pozemek o výměře 1 141 m2, parc. č. 2255 lesní pozemek o výměře 
1 154 m2, parc. č. 2256  lesní pozemek o výměře 1 233 m2, parc. č. 2257 lesní pozemek 
o výměře 1 489 m2, parc. č. 2258 lesní pozemek o výměře 1 471 m2, parc. č. 2264 lesní 
pozemek o výměře 224 815 m2, parc. č. 2276 lesní pozemek o výměře 3 216 m2, parc. č. 
2283 lesní pozemek o výměře 7 550 m2, parc. č. 2284 ostat. pl. o výměře 2 276 m2, parc. č. 
2285 lesní pozemek o výměře 641 m2, parc. č. 2286 lesní pozemek o výměře 628 m2, parc. 
č. 2353 orná půda o výměře 5 001 m2, parc. č. 2355 zast. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2359 
zast. pl. o výměře 88 m2, parc. č. 2390 lesní pozemek o výměře 1 651 m2 a parc. č. 2465 
lesní pozemek o výměře 8 315 m2, vše v k. ú. Grygov, obec Grygov, parc. č. 579 lesní 
pozemek o výměře 7 008 m2, parc. č. 580 lesní pozemek o výměře 7 225 m2, parc. č. 581 
lesní pozemek o výměře 6 731 m2 a parc. č. 582 lesní pozemek o výměře 8 285 m2, vše v 
k. ú. Hlubočky, obec Hlubočky,  parc. č. 289/1 trvalý travní porost o výměře 66 061 m2, parc. 
č. 289/2 trvalý travní porost o výměře 585 m2, parc. č. 289/4 trvalý travní porost o výměře 
26 689 m2, parc. č. 289/20 trvalý travní porost o výměře 406 m2, parc. č. 290/1 trvalý travní 
porost o výměře 69 668 m2, parc. č. 290/6 trvalý travní porost o výměře 13 372 m2, parc. č. 
293/2 vodní plocha o výměře 24 m2, parc. č. 294/1 lesní pozemek o výměře 115 454 m2, 
parc. č. 294/3  lesní pozemek o výměře 45 m2, parc. č. 294/7 lesní pozemek o výměře 
511 m2, parc. č. 294/9 lesní pozemek o výměře 47 m2, parc. č. 294/11 lesní pozemek 
o výměře 329 m2, parc. č. 294/13 lesní pozemek o výměře 335 m2, parc. č. 295/1 lesní 
pozemek o výměře 50 596 m2, parc. č. 296 ostat. pl. o výměře 5 584 m2, parc. č. 297 ostat. 
pl. o výměře 1 517 m2, parc. č. 308/6 trvalý travní porost o výměře 3 028 m2 a parc. č. 
315/10 vodní plocha o výměře 107 m2, vše v k. ú. Hlušovice, obec Hlušovice,  parc. č. 994 
lesní pozemek o výměře 2 476 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, část pozemku parc. č. 
1938 ostat. pl. o výměře 1 682 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc,  parc. č. 
1469/5 lesní pozemek o výměře 745 m2, parc. č. 1487/12 orná půda o výměře 132 m2, parc. 
č. 1520 lesní pozemek o výměře 706 m2, parc. č. 1596/2 ostat. pl. o výměře 504 m2, parc. č. 
1602/1 ostat. pl. o výměře 252 m2, parc. č. 1613/3 trvalý travní porost o výměře 68 m2, parc. 
č. 1616/189 trvalý travní porost o výměře 118 m2, parc. č. 1616/190 trvalý travní porost 
o výměře 191 m2, parc. č. 1619/10 ostat. pl. o výměře 438 m2, parc. č. 1621/1 vodní plocha 
o výměře 2 065 m2, parc. č. 1622/4 ostat. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 1623/1 lesní pozemek 
o výměře 2 258 m2, parc. č. 1624/1 vodní plocha o výměře 2 160 m2, parc. č. 1624/4 vodní 
plocha o výměře 239 m2, parc. č. 1629/37 ostat. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 1629/42 ostat. 
pl. o výměře 86 m2, parc. č. 1632/6 lesní pozemek o výměře 365 m2, parc. č. 1633/1 lesní 



 16

pozemek o výměře 383 804 m2, včetně lesní cesty Jezírka, parc. č. 1633/15 lesní pozemek 
o výměře 508 m2, parc. č. 1633/16 lesní pozemek o výměře 5 024 m2, parc. č. 1633/17 
ostat. pl. o výměře 1 382 m2, parc. č. 1633/18 ostat. pl. o výměře 984 m2, parc. č. 1633/19 
ostat. pl. o výměře 191 m2, parc. č. 1633/20 ostat. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 1633/21 
ostat. pl. o výměře 90 m2, parc. č. 1633/22 ostat. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 1633/23 ostat. 
pl. o výměře 998 m2, parc. č. 1633/24 ostat. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1634/1 lesní 
pozemek o výměře 2 716 m2, parc. č. 1634/2 lesní pozemek o výměře 144 m2, část 
pozemku parc. č. 1635/1 lesní pozemek o výměře 81 776 m2, parc. č. 1635/2 lesní pozemek 
o výměře 178 m2, parc. č. 1635/3 lesní pozemek o výměře 261 m2, parc. č. 1635/4 lesní 
pozemek o výměře 1 638 m2, parc. č. 1637/6 lesní pozemek o výměře 58 m2, parc. č. 
1637/7 lesní pozemek o výměře 11 m2, parc. č. 1637/8 lesní pozemek o výměře 14 m2, 
parc. č. 1637/9 lesní pozemek o výměře 30 m2, parc. č. 1637/10 lesní pozemek o výměře 
36 m2, parc. č. 1637/11 lesní pozemek o výměře 20 m2, parc. č. 1637/12 lesní pozemek 
o výměře 13 m2, parc. č. 1637/13 lesní pozemek o výměře 80 m2, parc. č. 1637/14 lesní 
pozemek o výměře 2 m2, parc. č. 1638 lesní pozemek o výměře 2 939 m2, parc. č. 1640 
lesní pozemek o výměře 1 494 m2, parc. č. 1642/1 ostat. pl. o výměře  384 m2, včetně lesní 
cesty Skrbeňská, parc. č. 1642/2 ostat. pl. o výměře 1 323 m2, včetně lesní cesty Skrbeňská, 
parc. č. 1642/3 ostat. pl. o výměře 399 m2, včetně lesní cesty Skrbeňská, parc. č. 1642/10 
ostat. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 1644/1 lesní pozemek o výměře 29 722 m2, parc. č. 
1644/2 lesní pozemek o výměře 155 834 m2, parc. č. 1646 lesní pozemek o výměře 
5 502 m2, parc. č. 1647 lesní pozemek o výměře 5 128 m2, parc. č. 1648 lesní pozemek 
o výměře 82 921 m2, parc. č. 1649 ostat. pl. o výměře 2 707 m2, včetně lesní cesty 
Na Bahně, parc. č. 1650/1 lesní pozemek o výměře 90 822 m2, parc. č. 1650/2 lesní 
pozemek o výměře 90 m2, parc. č. 1650/3 lesní pozemek o výměře 3 507 m2, parc. č. 
1650/4 lesní pozemek o výměře 396 m2, parc. č. 1651 ostat. pl. o výměře 822 m2, včetně 
lesní cesty Na Bahně, parc. č. 1653/1 lesní pozemek o výměře 80 431 m2, parc. č. 1653/2 
lesní pozemek o výměře 1 431 m2, parc. č. 1653/3 lesní pozemek o výměře 364 m2, parc. č. 
1653/4 lesní pozemek o výměře 284 m2, parc. č. 1653/5 lesní pozemek o výměře 184 m2, 
parc. č. 1653/6 lesní pozemek o výměře 206 m2, parc. č. 1653/7 lesní pozemek o výměře 
99 m2, parc. č. 1653/8 lesní pozemek o výměře 1 067 m2, parc. č. 1653/9 lesní pozemek 
o výměře 915 m2, parc. č. 1653/10 lesní pozemek o výměře 581 m2, parc. č. 1653/11 lesní 
pozemek o výměře 621 m2, parc. č. 1653/12 lesní pozemek o výměře 291 m2, parc. č. 
1653/13 lesní pozemek o výměře 434 m2, parc. č. 1653/14 lesní pozemek o výměře 73 m2, 
parc. č. 1653/15 lesní pozemek o výměře 4 901 m2, parc. č. 1654/1 ostat. pl. o výměře 
8 282 m2, parc. č. 1654/2 ostat. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1654/3 ostat. pl. o výměře 
509 m2, parc. č. 1655/1 lesní pozemek o výměře 887 041 m2, parc. č. 1655/3 lesní pozemek 
o výměře 1 903 m2, parc. č. 1655/16 lesní pozemek o výměře 636 m2, parc. č. 1655/24 lesní 
pozemek o výměře 3 908 m2, parc. č. 1655/26 lesní pozemek o výměře 3 891 m2, parc. č. 
1655/28 lesní pozemek o výměře 1 483 m2, parc. č. 1655/29 lesní pozemek o výměře 
1 309 m2, parc. č. 1655/30 lesní pozemek o výměře 2 796 m2, parc. č. 1655/31 lesní 
pozemek o výměře 6 334 m2, parc. č. 1655/32 lesní pozemek o výměře 58 m2, parc. č. 
1655/34 lesní pozemek o výměře 407 m2, parc. č. 1655/35 lesní pozemek o výměře 95 m2, 
parc. č. 1655/37 lesní pozemek o výměře 1 069 m2, parc. č. 1655/43 lesní pozemek 
o výměře 1 859 m2, parc. č. 1655/49 lesní pozemek o výměře 1 017 m2, parc. č. 1655/58 
lesní pozemek o výměře 5 254 m2, parc. č. 1655/59 lesní pozemek o výměře 1 360 m2, 
parc. č. 1655/61 lesní pozemek o výměře 32 m2, parc. č. 1655/62 lesní pozemek o výměře 
9 247 m2, parc. č. 1655/63 lesní pozemek o výměře 2 549 m2, parc. č. 1657/1 lesní 
pozemek o výměře 2 978 m2, parc. č. 1657/4 lesní pozemek o výměře 1 826 m2, parc. č. 
1660/1 lesní pozemek o výměře 1 873 m2, parc. č. 1660/2 lesní pozemek o výměře 741 m2, 
část parc. č. 1662/1 ostat. pl. o výměře 3 000 m2, včetně lesní cesty Zadní Daliboř, parc. č. 
1662/3  ostat. pl. o výměře 277 m2, parc. č. 1664/1 lesní pozemek o výměře 4 259 m2, parc. 
č. 1664/2 lesní pozemek o výměře 57 m2, parc. č. 1664/3 lesní pozemek o výměře 55 m2, 
parc. č. 1665/1 lesní pozemek o výměře 4 945 m2, parc. č. 1665/2 lesní pozemek o výměře 
126 m2, parc. č. 1665/3 lesní pozemek o výměře 50 m2, parc. č. 1666/1 lesní pozemek 
o výměře 147 097 m2, parc. č. 1666/2 lesní pozemek o výměře 711 m2, parc. č. 1666/4 lesní 



 17

pozemek o výměře 1 034 m2, parc. č. 1666/5 lesní pozemek o výměře 81 m2, parc. č. 
1666/8 lesní pozemek o výměře 276 m2, parc. č. 1666/9 lesní pozemek o výměře 79 m2, 
parc. č. 1666/10 lesní pozemek o výměře 12 007 m2, parc. č. 1666/13 lesní pozemek 
o výměře 1 180 m2, parc. č. 1666/17 lesní pozemek o výměře 2 531 m2, parc. č. 1667 lesní 
pozemek o výměře 239 m2, parc. č. 1669/3 trvalý travní porost o výměře 23 m2, parc. č. 
1669/5  trvalý travní porost o výměře 26 m2, parc. č. 1670/2 trvalý travní porost o výměře 
157 m2, parc. č. 1671/11 lesní pozemek o výměře 1 089 m2, parc. č. 1674/1 lesní pozemek 
o výměře 1 747 m2, parc. č. 1675/1 lesní pozemek o výměře 2 878 m2, parc. č. 1676/23 
trvalý travní porost o výměře 290 m2, parc. č. 1679/1 ostat. pl. o výměře 512 m2, parc. č. 
1679/2  ostat. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1679/3 ostat. pl. o výměře 119 m2, parc. č. 
1679/5 ostat. pl. o výměře 232 m2, parc. č. 1679/6 ostat. pl. o výměře 334 m2, parc. č. 
1679/8 ostat. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 1679/13 ostat. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 
1679/17 ostat. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 1679/22 ostat. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 
1680/2 lesní pozemek o výměře 3 375 m2, parc. č. 1681/1 lesní pozemek o výměře 
7 771 m2, parc. č. 1681/2 lesní pozemek o výměře 914 m2, parc. č. 1684/1 zast. pl. 
o výměře 1 075 m2, parc. č. 1685 zahrada o výměře 915 m2, parc. č. 1686/1 lesní pozemek 
o výměře  4 566 m2, parc. č. 1687/1 lesní pozemek o výměře 287 686 m2, včetně lesní cesty 
Francouzská, parc. č. 1687/2 lesní pozemek o výměře 663 m2, parc. č. 1687/3 lesní 
pozemek o výměře 78 m2, parc. č. 1687/4 lesní pozemek o výměře 359 m2, parc. č. 1687/5 
lesní pozemek o výměře 648 m2, parc. č. 1687/6 lesní pozemek o výměře 7 840 m2, parc. č. 
1688/27 ostat. pl. o výměře 1 808 m2, parc. č. 1688/40 ostat. pl. o výměře 3 435 m2, parc. č. 
1691/5 ostat. pl. o výměře 752 m2, parc. č. 1691/68 ostat. pl. o výměře 372 m2, parc. č. 
1691/75 ostat. pl. o výměře 217 m2, parc. č. 1691/90 ostat. pl. o výměře 346 m2, parc. č. 
1691/101 ostat. pl. o výměře 1 429 m2, parc. č. 1691/116 ostat. pl. o výměře 616 m2, parc. 
č. 1691/118 ostat. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 1691/119 ostat. pl. o výměře 352 m2, parc. č. 
1691/121 ostat. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1742 orná půda o výměře 1 092 m2, parc. č. 
1743 lesní pozemek o výměře 1 568 m2, vše v k. ú. Horka nad Moravou, obec Horka nad 
Moravou, parc. č. 907 lesní pozemek o výměře 99 019 m2 v k. ú. Horní Loděnice, obec 
Horní Loděnice, parc. č. st. 387 zast. pl. o výměře 1 239 m2, parc. č. 384 zast. pl. o výměře 
809 m2, parc. č. 389/1 lesní pozemek o výměře 307 865 m2, parc. č. 491 lesní pozemek 
o výměře 492 lesní pozemek o výměře 2 669 m2, parc. č. 493 lesní pozemek o výměře 
5 319 m2, parc. č. 494 lesní pozemek o výměře 3 338 m2, parc. č. 495 lesní pozemek 
o výměře 342 m2, parc. č. 496/1 lesní pozemek o výměře 4 262 m2, parc. č. 601/1 lesní 
pozemek o výměře 209 593 m2, parc. č. 601/2 lesní pozemek o výměře  49 120 m2, parc. č. 
699/1 lesní pozemek o výměře 55 487 m2, parc. č. 800 lesní pozemek o výměře 
345 894 m2, včetně lesní cesty Berounka, parc. č. 802 lesní pozemek o výměře 89 068 m2, 
parc. č. 936/2 ostat. pl. o výměře 140 m2, parc. č. 957/5 lesní pozemek o výměře 3 129 m2, 
parc. č. 957/6 lesní pozemek o výměře 1 915 m2, parc. č. 989 lesní pozemek o výměře 
25 716 m2, parc. č. 1004/2 lesní pozemek o výměře 120 859 m2, parc. č. 1007/2 lesní 
pozemek o výměře 13 629 m2, parc. č. 1043/3 lesní pozemek o výměře 30 402 m2,  parc. č. 
1044 lesní pozemek o výměře 1 813 m2, parc. č. 1074/18 trvalý travní porost o výměře 
212 m2,  parc. č. 1074/19 trvalý travní porost o výměře 1 156 m2, parc. č. 1095/1 lesní 
pozemek o výměře 37 498 m2, parc. č. 1095/2  lesní pozemek o výměře 27 933 m2, parc. č. 
1097  lesní pozemek o výměře 4 571 m2,  parc. č. 1098/1 lesní pozemek o výměře 
17 937 m2, parc. č. 1098/2 lesní pozemek o výměře 96 013 m2, parc. č. 1101 lesní pozemek 
o výměře 525 m2, parc. č. 1102 lesní pozemek o výměře 10 768 m2, parc. č. 1103 lesní 
pozemek o výměře 496 m2, parc. č. 1113/2 lesní pozemek o výměře 102 801 m2, parc. č. 
1113/3 lesní pozemek o výměře 8 232 m2, parc. č. 1122/2 lesní pozemek o výměře 
4 140 m2, parc. č. 1147/5 lesní pozemek o výměře 210 090 m2, parc. č. 1147/6 lesní 
pozemek o výměře 2 604 m2, parc. č. 1148/3 lesní pozemek o výměře 1 416 m2, parc. č. 
1155 lesní pozemek o výměře 295 m2, parc. č. 1156 lesní pozemek o výměře 957 m2, parc. 
č. 1157 lesní pozemek o výměře 1 529 m2, parc. č. 1158 lesní pozemek o výměře 
16 989 m2, parc. č. 1159 lesní pozemek o výměře 514 m2, parc. č. 1166/3 lesní pozemek 
o výměře 656 m2, parc. č. 1166/5 lesní pozemek o výměře 74 911 m2, parc. č. 1167 lesní 
pozemek o výměře 779 m2, parc. č. 1172/1 lesní pozemek o výměře 5 154 m2, parc. č. 1175 



 18

ostat. pl. o výměře 3 899 m2, parc. č. 1233/2 lesní pozemek o výměře 5 772 m2, parc. č. 
1233/3 lesní pozemek o výměře 15 451 m2, parc. č. 1246/1 lesní pozemek o výměře 
2 574 m2, ideální podíl 1/2 pozemku parc. č. 1246/2 lesní pozemek o výměře 598 m2, parc. 
č. 1247 lesní pozemek o výměře 7 096 m2, parc. č. 1250 lesní pozemek o výměře 
78 547 m2, parc. č. 1254/1 lesní pozemek o výměře 35 745 m2, parc. č. 1254/3 lesní 
pozemek o výměře  13 086 m2, parc. č. 1254/4 lesní pozemek o výměře  376 m2, ideální 
podíl 1/2 pozemku parc. č. 1254/5 lesní pozemek o výměře 20 047 m2,  ideální podíl 1/2 
pozemku parc. č. 1254/6 lesní pozemek o výměře 6 564 m2, ideální podíl 1/2 pozemku parc. 
č. 1255/1 lesní pozemek o výměře 2 140 m2, ideální podíl 1/2 pozemku 1257/2 ostat. pl. 
o výměře 56 m2, parc. č. 1273/1 lesní pozemek o výměře 32 647 m2, parc. č. 1273/2 lesní 
pozemek o výměře 155 m2, ideální podíl 1/2 pozemku parc. č. 1273/3 lesní pozemek 
o výměře 8 700 m2, ideální podíl 1/2 pozemku parc. č. 1273/4 lesní pozemek o výměře 
5  022 m2, parc. č. 1274 ostat. pl. o výměře 94 m2, parc. č. 1279 lesní pozemek o výměře 
9 362 m2, parc. č. 1280 lesní pozemek o výměře 2 439 m2, parc. č. 1281 lesní pozemek 
o výměře 6 240 m2, parc. č. 1282 lesní pozemek o výměře 2 763 m2, parc. č. 1283 lesní 
pozemek o výměře 25 274 m2, parc. č. 1285 lesní pozemek o výměře 421 m2, parc. č. 1370 
ostat. pl. o výměře 193 m2, parc. č. 1371 lesní pozemek o výměře 235 m2, parc. č. 1372/3 
lesní pozemek o výměře 4 800 m2, parc. č. 1381/5 lesní pozemek o výměře 3 934 m2, parc. 
č. 1383 ostat. pl. o výměře 147 m2, parc. č. 1385 ostat. pl. o výměře 1 020 m2, parc. č. 1402 
ostat. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 1422/3 lesní pozemek o výměře 1 768 m2, parc. č. 
1422/15 orná půda o výměře 20 306 m2, parc. č. 1424/1 lesní pozemek o výměře 
618 210 m2, včetně lesní cesty Richtrova, parc. č. 1426/1 lesní pozemek o výměře 468 m2, 
parc. č. 1427 lesní pozemek o výměře 493 m2, parc. č. 1428/2 lesní pozemek o výměře 
518 m2,  parc. č. 1429/2 lesní pozemek o výměře 539 m2, parc. č. 1430/1 lesní pozemek 
o výměře 309 m2, parc. č. 1432/2 lesní pozemek o výměře 5 960 m2, parc. č. 1434/1 lesní 
pozemek o výměře 881 m2, parc. č. 1434/3 lesní pozemek o výměře 716 m2, parc. č. 1440/1 
lesní pozemek o výměře 629 m2, parc. č. 2593/1 lesní pozemek o výměře 525 615 m2, parc. 
č. 2593/2 lesní pozemek o výměře 19 752 m2, včetně lesní cesty Za Šajerem, parc. č. 
2593/3 lesní pozemek o výměře 16 829 m2, parc. č. 2593/4 lesní pozemek o výměře 
172 m2, parc. č. 2593/5 lesní pozemek o výměře 900 m2, parc. č. 2593/6 lesní pozemek 
o výměře 430 m2, parc. č. 2599 lesní pozemek o výměře 3 452 m2, parc. č. 2600/1 ostat. pl. 
o výměře 1 530 m2, parc. č. 2600/4 zahrada o výměře 2 776 m2, parc. č. 2601 trvalý travní 
porost o výměře 34 981 m2, včetně lesní cesty – Okružní, parc. č. 2604/2 trvalý travní porost 
o výměře 9 862 m2, parc. č. 2604/3 trvalý travní porost o výměře 5 863 m2, parc. č. 2605/5 
ostat. pl. o výměře 2 640 m2, parc. č. 2605/6 ostat. pl. o výměře 1 676 m2, parc. č. 2605/7 
ostat. pl. o výměře 1 464 m2, parc. č. 2605/8 ostat. pl. o výměře 2 090 m2, parc. č. 2605/9 
ostat. pl. o výměře 9 318 m2, parc. č. 2630/2 trvalý travní porost o výměře 8 038 m2, parc. č. 
2753/2 orná půda o výměře 2 559 m2, parc. č. 2753/3 lesní pozemek o výměře 23 552 m2,  
parc. č. 2753/4 lesní pozemek o výměře 5 302 m2, parc. č. 2779/2 lesní pozemek o výměře 
25 788 m2, parc. č. 2780 lesní pozemek o výměře 4 690 m2, parc. č. 2783/5 lesní pozemek 
o výměře 350 301 m2, parc. č. 2783/6 lesní pozemek o výměře 184 050 m2, parc. č. 2783/8 
lesní pozemek o výměře 51 837 m2, parc. č. 2895/1 lesní pozemek o výměře 66 340 m2, 
parc. č. 2895/5 lesní pozemek o výměře 15 667 m2, parc. č. 2895/8 lesní pozemek o výměře 
2 582 m2, parc. č. 3040/1 lesní pozemek o výměře 4 766 m2, parc. č. 3044 ostat. pl. 
o výměře 263 m2, parc. č. 3043/2 orná půda o výměře 2 799 m2, parc. č. 3047 orná půda 
o výměře 5 017 m2, parc. č. 3049/1 lesní pozemek o výměře 2 762 785 m2, včetně lesní 
cesty Huzovská, lesní cesty Hřebenová, lesní cesty Okružní a lesní cesty Berounka, parc. č. 
3049/3  lesní pozemek o výměře 889 758 m2, včetně lesní cesty Huzovská, lesní cesty 
Hřebenová a lesní cesty Berounka, parc. č. 3049/2 lesní pozemek o výměře 427 703 m2, 
včetně lesní cesty Huzovská a lesní cesty Okružní, parc. č. 3049/5 lesní pozemek o výměře 
3 098 m2, parc. č. 3049/6 lesní pozemek o výměře 3 283 m2, parc. č. 3073/2 ostat. pl. 
o výměře 928 m2, parc. č. 3073/3 ostat. pl. o výměře 687 m2, parc. č. 3075 ostat. pl. 
o výměře 1 576 m2, parc. č. 3076 ostat. pl. o výměře 1 068 m2, parc. č. 3091/1 ostat. pl. 
o výměře 3 665 m2, parc. č. 3091/2 ostat. pl. o výměře 561 m2, parc. č. 3091/3 ostat. pl. 
o výměře 214 m2, parc. č. 3091/4 ostat. pl. o výměře 1 692 m2, parc. č. 3092 ostat. pl. 



 19

o výměře 3 687 m2, parc. č. 3093 ostat. pl. o výměře 933 m2, parc. č. 3094 ostat. pl. 
o výměře 3 906 m2, parc. č. 3113/1 ostat. pl. o výměře 3 630 m2, parc. č. 3113/2 ostat. pl. 
o výměře 514 m2, parc. č. 3118/2 ostat. pl. o výměře 196 m2, parc. č. 3183/2 ostat. pl. 
o výměře 1 285 m2, parc. č. 3205/4 ostat. pl. o výměře 760 m2, parc. č. 3205/5 ostat. pl. 
o výměře 2 165 m2, včetně lesní cesty Za Šajerem,  parc. č. 3208 ostat. pl. o výměře 
354 m2,  parc. č. 3209/1 ostat. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 3209/2 ostat. pl. o výměře 
1 010 m2, parc. č. 3210 ostat. pl. o výměře 1 021 m2, parc. č. 3238/2 lesní pozemek 
o výměře 1 396 m2, parc. č. 3240 lesní pozemek o výměře 1 212 m2, parc. č. 3260 ostat. pl. 
o výměře 3 179 m2, parc. č. 3261 ostat. pl. o výměře 2 094 m2, parc. č. 3262 ostat. pl. 
o výměře 759 m2, parc. č. 3263 ostat. pl. o výměře 2 127 m2, včetně lesní cesty Berounka, 
parc. č. 3342/2 trvalý travní porost o výměře 2 340 m2, vše v k. ú. Huzová, obec Huzová,  
parc. č. (1001/8) vedený v katastru nemovitostí ve zjednodušené evidenci o výměře 
14 791 m2 původní k. ú. Horka nad Moravou,  parc. č. (1021/1)  vedený v katastru 
nemovitostí ve zjednodušené evidenci o výměře 397 584 m2, včetně lesní cesty Na Bahně, 
parc. č. 1120 lesní pozemek o výměře 3 723 m2, parc. č. 1218/1  lesní pozemek o výměře 
18 101 m2, parc. č. 1218/2 lesní pozemek o výměře 10 507 m2, parc. č. 1219/1 lesní 
pozemek o výměře 48 776 m2, parc. č. 1219/2 lesní pozemek o výměře 2 320 m2, parc. č. 
1219/3 lesní pozemek o výměře 1 007 m2, parc. č. 1219/5 lesní pozemek o výměře 669 m2, 
parc. č. 1219/8 lesní pozemek o výměře 572 m2, parc. č. 1220 lesní pozemek o výměře 
94 772 m2, parc. č. 1221/4 lesní pozemek o výměře 205 745 m2, parc. č. 1222 lesní 
pozemek o výměře 101 641 m2, parc. č. (1223/2) vedený v katastru nemovitostí ve 
zjednodušené evidenci o výměře 1 302 m2, parc. č. (1223/3) vedený v katastru nemovitostí 
ve zjednodušené evidenci o výměře 2 839 m2, parc. č. 1223/4 lesní pozemek o výměře 
1 905 m2, parc. č. (1223/4) vedený v katastru nemovitostí ve zjednodušené evidenci 
o výměře 167 m2, parc. č. (1223/5) vedený v katastru nemovitostí ve zjednodušené evidenci 
o výměře 622 m2, parc. č. (1223/6) vedený v katastru nemovitostí ve zjednodušené evidenci 
o výměře 477 m2, parc. č. 1223/13 lesní pozemek o výměře 13 002 m2, parc. č. 1253/2 lesní 
pozemek o výměře 1 519 m2, parc. č. (1255) vedený v katastru nemovitostí ve 
zjednodušené evidenci o výměře 384 m2, parc. č. 1255/1 lesní pozemek o výměře 407 m2, 
parc. č. (1223/8) vedený v katastru nemovitostí ve zjednodušené evidenci o výměře 
10 046 m2, parc. č. 1223/10 ostat. pl. o výměře 925 m2, parc. č. 1223/11 ostat. pl. o výměře 
739 m2, parc. č. 1223/17 vodní plocha o výměře 3 124 m2, parc. č. 1247/8 ostat. pl. 
o výměře 675 m2, parc. č. 1253/5 ostat. pl. o výměře 186 m2, parc. č. 1253/11 lesní 
pozemek o výměře 8 347 m2, parc. č. 1253/24 ostat. pl. o výměře 230 m2, parc. č. 1253/25 
ostat. pl. o výměře 410 m2, parc. č. 1448/1 ostat. pl. o výměře 305 m2, vše v k. ú. Hynkov, 
obec Příkazy, parc. č. 166/1 lesní pozemek o výměře 64 472 m2, parc. č. 166/2  lesní 
pozemek o výměře 77 559 m2, parc. č. 458/1 lesní pozemek o výměře 1 105 225 m2, parc. 
č. 459 lesní pozemek o výměře 107 841 m2, parc. č. 461/1 lesní pozemek o výměře 
274 801 m2, parc. č. 464 lesní pozemek o výměře 1 766 m2, parc. č. 501/8 lesní pozemek 
o výměře 39 560 m2, parc. č. 502 lesní pozemek o výměře 252 139 m2, parc. č. 564 lesní 
pozemek o výměře 5 002 m2, parc. č. 570/1 lesní pozemek o výměře 15 183 m2, parc. č. 
573/2 lesní pozemek o výměře 265 m2, parc. č. 693/1 ostat. pl. o výměře 288 m2, vše v k. ú. 
Cholina,  obec Cholina, část pozemku parc. č. 652/1 lesní pozemek o výměře 15 876 m2, 
část pozemku parc. č. 655/1  lesní pozemek o výměře 22 176 m2, parc. č. 658/2 orná půda 
o výměře 574 m2, parc. č. 658/18 orná půda o výměře 782 m2, parc. č. 662/4 orná půda 
o výměře 304 m2, parc. č. 664/1 lesní pozemek o výměře 19 896 m2, parc. č. 664/24 lesní 
pozemek o výměře 205 m2, parc. č. 664/25 lesní pozemek o výměře 345 m2, parc. č. 728/4 
lesní pozemek o výměře 79 m2, parc. č. 729/1 lesní pozemek o výměře 11 618 m2, parc. č. 
729/14 lesní pozemek o výměře 12 m2, parc. č. 729/15 lesní pozemek o výměře 4 m2, parc. 
č. 729/20 lesní pozemek o výměře 138 m2, parc. č. 731/1 lesní pozemek o výměře 
11 166 m2, parc. č. 732/1 lesní pozemek o výměře 10 480 m2, parc. č. 732/40 lesní 
pozemek o výměře 20 m2, parc. č. 754/3 ostat. pl. o výměře 113 m2, parc. č. 755/2 orná 
půda o výměře 7 172 m2, parc. č. 755/101 orná půda o výměře 291 m2, parc. č. 656/3 ostat. 
pl. o výměře 719 m2, parc. č. 656/5 ostat. pl. o výměře 784 m2, parc. č. 659/3  ostat. pl. 
o výměře 59 m2, parc. č. 660/2 ostat. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 663/1 ostat. pl. o výměře 



 20

1 551 m2, parc. č. 663/2 ostat. pl. o výměře 458 m2, vše v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc,  
část pozemku parc. č. 783/3 lesní pozemek o výměře 19 046 m2, parc. č. 784/2 lesní 
pozemek o výměře 7 648 m2, parc. č. 805/1 zahrada o výměře 326 m2, parc. č. 806/2 trvalý 
travní porost o výměře 81 m2, parc. č. 808/1 lesní pozemek o výměře 476 m2, parc. č. 808/9 
lesní pozemek o výměře 23 186 m2, parc. č. 802/2 trvalý travní porost o výměře 127 m2, 
parc. č. 803/1 zahrada o výměře 361 m2, parc. č. 804/2 zahrada o výměře 373 m2, parc. č. 
831/1 trvalý travní porost o výměře 520 m2, pozemku parc. č. 831/2 lesní pozemek o výměře 
1 265 m2, parc. č. 831/3 ostat. pl. o výměře 183 m2, část pozemku parc. č. 832/1 lesní 
pozemek o výměře 3 200 m2, parc. č. 833 lesní pozemek o výměře 3 672 m2, parc. č. 
1070/98 orná půda o výměře 368 m2, parc. č. 1070/99 orná půda o výměře 1 386 m2, parc. 
č. 1475/2 vodní plocha o výměře 1 508 m2, parc. č. 1476/1 vodní plocha o výměře 2 423 m2, 
parc. č. 1951/2 vodní plocha o výměře 2 019 m2, parc. č. 1422/1 ostat. pl. o výměře 
2 383 m2, včetně lesní cesty Vodárenská,  parc. č. 1423/1 ostat. pl. o výměře 1 261 m2, 
včetně lesní cesty Vodárenská, parc. č. 1423/2 ostat. pl. o výměře 773 m2, včetně lesní 
cesty Vodárenská, parc. č. 1424 ostat. pl. o výměře 1 785 m2, včetně lesní cesty 
Vodárenská,  parc. č. 1425 ostat. pl. o výměře 895 m2, včetně lesní cesty Vodárenská, parc. 
č. 1426 ostat. pl. o výměře 2 043 m2, včetně lesní cesty Vodárenská, parc. č. 1427/1 ostat. 
pl. o výměře 662 m2, parc. č. 1737 lesní pozemek o výměře 5 954 m2, parc. č. 1738/3 trvalý 
travní porost o výměře 4 394 m2, parc. č. 1744 lesní pozemek o výměře 17 541 m2, parc. č. 
1747 trvalý travní porost o výměře 4 094 m2, parc. č. 1748/4 trvalý travní porost o výměře 
3 728 m2, parc. č. 1750 lesní pozemek o výměře 3 723 m2, parc. č. 1752 trvalý travní porost 
o výměře 1 144 m2, parc. č. 1753 lesní pozemek o výměře 1 841 m2, parc. č. 1754/1 trvalý 
travní porost o výměře 1 083 m2, parc. č. 1754/2 trvalý travní porost o výměře 1 816 m2, 
parc. č. 1755 lesní pozemek o výměře 25 246 m2, parc. č. 1761/1 trvalý travní porost 
o výměře 4 533 m2, parc. č. 1761/2 trvalý travní porost o výměře 4 106 m2, parc. č. 1763 
lesní pozemek o výměře 8 250 m2, parc. č. 1766 trvalý travní porost o výměře 4 516 m2, 
parc. č. 1770 lesní pozemek o výměře 139 396 m2, parc. č. 1802/1 trvalý travní porost 
o výměře 162 m2, parc. č. 1813 lesní pozemek o výměře 32 123 m2, parc. č. 1841/26 trvalý 
travní porost o výměře 1 180 m2, parc. č. 1981 lesní pozemek o výměře 25 382 m2, vše 
v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc,   parc. č. 530 trvalý travní porost o výměře 235 m2, parc. 
č. 675 lesní pozemek o výměře 2 085 m2, parc. č. 684/1  lesní pozemek o výměře 
65 056 m2, parc. č. 684/3 lesní pozemek o výměře 14 m2, parc. č. 684/4 ostat. pl. o výměře 
45 m2, parc. č. 684/5 ostat. pl. o výměře 109 m2, parc. č. 685  lesní pozemek o výměře 
2 663 m2, parc. č. 686/1 lesní pozemek o výměře 830 m2, parc. č. 686/2 ostat. pl. o výměře 
22 m2, parc. č. 686/3 ostat. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 687 lesní pozemek o výměře 
3 054 m2, parc. č. 688 lesní pozemek o výměře 14 220 m2, parc. č. 689 lesní pozemek 
o výměře 14 985 m2, parc. č. 690 lesní pozemek o výměře 3 083 m2, parc. č. 691/3 lesní 
pozemek o výměře 2 163 527 m2, včetně lesní cesty Hedvábná a lesní cesty Shnilá Luža, 
parc. č. 692 lesní pozemek o výměře 8 m2, parc. č. 693 lesní pozemek o výměře 5 594 m2, 
parc. č. 694 ostat. pl. o výměře 125 m2, parc. č. 701/3 lesní pozemek o výměře 31 m2, parc. 
č. 708 ostat. pl. o výměře 1 436 m2, parc. č. 710 lesní pozemek o výměře 114 m2, parc. č. 
711 lesní pozemek o výměře 62 m2, parc. č. 712 lesní pozemek o výměře 1 418 m2, parc. č. 
713 ostat. pl. o výměře 170 m2, parc. č. 729 lesní pozemek o výměře 3 343 m2, parc. č. 730 
lesní pozemek o výměře 915 m2, parc. č. 734 ostat. pl. o výměře 502 m2, parc. č. 739 ostat. 
pl. o výměře 143 m2, část parc. č. 799 lesní pozemek o výměře 17 311 m2, parc. č. 823 
trvalý travní porost o výměře 216 m2, parc. č. 824 ostat. pl. o výměře 183 m2, parc. č. 825 
ostat. pl. o výměře 1 995 m2, parc. č. 826 lesní pozemek o výměře 534 m2, parc. č. 827 
lesní pozemek o výměře 619 m2, parc. č. 834 lesní pozemek o výměře 318 343 m2, včetně 
lesní cesty K Velkoškolce,  parc. č. 835 trvalý travní porost o výměře 447 m2, parc. č. 836 
trvalý travní porost o výměře 3 186 m2, parc. č. 837 trvalý travní porost o výměře 3 936 m2, 
parc. č. 838 trvalý travní porost o výměře 4 504 m2, parc. č. 841 trvalý travní porost 
o výměře 787 m2, parc. č. 842 orná půda o výměře 1 255 m2, parc. č. 843 trvalý travní 
porost o výměře 2 224 m2, parc. č. 844 vodní plocha o výměře 1 249 m2, parc. č. 845 lesní 
pozemek o výměře 2 171 m2, parc. č. 846 trvalý travní porost o výměře 1 991 m2, parc. č. 
847 lesní pozemek  o výměře 631 m2, parc. č. 848 zahrada o výměře 637 m2, parc. č. 850 



 21

lesní pozemek o výměře 964 m2, parc. č. 854 trvalý travní porost o výměře 1 287 m2, parc. 
č. 871 lesní pozemek o výměře 878 m2, parc. č. 873 lesní pozemek o výměře 7 814 m2, 
parc. č. 874 lesní pozemek o výměře 759 m2, parc. č. 875 lesní pozemek o výměře 
100 275 m2, parc. č. 876/1 lesní pozemek o výměře 152 044 m2, včetně lesní cesty 
K Velkoškolce,  parc. č. 876/3 lesní pozemek o výměře 193 m2, parc. č. 884 ostat. pl. 
o výměře 1 371 m2, parc. č. 901 lesní pozemek o výměře 3 896 m2, parc. č. 947 trvalý travní 
porost o výměře 1 000 m2, parc. č. 948 trvalý travní porost o výměře 193 m2, parc. č. 949 
ostat. pl. o výměře 1 824 m2, parc. č. 952 trvalý travní porost o výměře 2 940 m2, parc. č. 
1202 lesní pozemek o výměře 516 m2, parc. č. 1455/1 ostat. pl. o výměře 813 m2, parc. č. 
1464 lesní pozemek o výměře 3 931 m2, parc. č. 1466 lesní pozemek o výměře 355 m2, 
parc. č. 1492 ostat. pl. o výměře 1 361 m2, parc. č. 1477 lesní pozemek o výměře 371 m2, 
parc. č. 1543 lesní pozemek o výměře 2 188 m2, parc. č. 1560 ostat. pl. o výměře 2 886 m2, 
parc. č. 1577 trvalý travní porost o výměře 3 365 m2, parc. č. 1587 ostat. pl. o výměře  
126 m2, parc. č. 1659 lesní pozemek o výměře 250 m2, parc. č. 1897 lesní pozemek 
o výměře 308 682 m2, parc. č. 1998 vodní plocha o výměře 755 m2, parc. č. 1999 vodní 
plocha o výměře 2 256 m2, parc. č. 2022 ostat. pl. o výměře 3 444 m2, parc. č. 2023 ostat. 
pl. o výměře 5 897 m2, vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc,  parc. č. st. 97 zast. pl. o výměře 
70 m2 a parc. č. 154/3 zahrada o výměře 151 m2, vše v k. ú. Loučka u Bílska, obec Loučka,  
parc. č. st. 63 zast. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 183 ostat. pl. o výměře 97 m2, parc. č. 184 
ostat. pl. o výměře 1 795 m2, parc. č. 195 trvalý travní porost o výměře 7 722 m2, parc. č. 
232  trvalý travní porost o výměře 626 m2, parc. č. 233 trvalý travní porost o výměře 309 m2, 
parc. č. 128/1 lesní pozemek o výměře 579 m2, parc. č. 128/2 lesní pozemek o výměře 
1 080 m2, parc. č. 128/3 lesní pozemek o výměře 153 m2, parc. č. 174/1 lesní pozemek 
o výměře 1 043 m2, parc. č. 174/2 lesní pozemek o výměře 899 m2, parc. č. 180/1 lesní 
pozemek o výměře 9 986 m2, parc. č. 180/2 lesní pozemek o výměře 3 168 m2, parc. č. 182 
lesní pozemek o výměře 536 181 m2, včetně lesní cesty Za Vláčilem a lesní cesty 
Ke Kapustě, parc. č. 185/1 lesní pozemek o výměře 327 m2, parc. č. 185/2 lesní pozemek 
o výměře 3 920 m2, parc. č. 186/1 lesní pozemek o výměře 9 024 m2, včetně lesní cesty 
Ke Kapustě, parc. č. 186/2 lesní pozemek o výměře 410 m2, parc. č. 186/4 lesní pozemek 
o výměře 11 887 m2, parc. č. 188/2 lesní pozemek o výměře 2 676 m2, parc. č. 188/3 lesní 
pozemek o výměře 2 482 m2, parc. č. 192/1 lesní pozemek o výměře 374 502 m2, včetně 
lesní cesty Vaculíkova,  parc. č. 192/5 lesní pozemek o výměře 34 875 m2, parc. č. 193/2 
lesní pozemek o výměře 3 496 m2, parc. č. 193/3 lesní pozemek o výměře 1 104 m2, parc. 
č. 194/1 lesní pozemek o výměře 133 310 m2, včetně lesní cesty Ke Kapustě, parc. č. 194/2 
lesní pozemek o výměře 104 887 m2, parc. č. 203/2 lesní pozemek o výměře 52 058 m2, 
parc. č. 210/5 lesní pozemek o výměře 30 902 m2, parc. č. 302 lesní pozemek o výměře 
9 190 m2, parc. č. 360/7 orná půda o výměře 317 m2, parc. č. 381/1  lesní pozemek 
o výměře 1 700 m2, parc. č. 381/2 lesní pozemek o výměře 91 m2, parc. č. 382/1 lesní 
pozemek o výměře 1 954 674 m2, včetně lesní cesty Malá propust, Němcův dům, lesní cesty 
Hraniční, lesní cesty Roudná a lesní cesty Velká propust – letiště, parc. č. 382/2 lesní 
pozemek o výměře 327 473 m2, včetně lesní cesty Richtrova, parc. č. 382/3 lesní pozemek o 
výměře 34 060 m2, parc. č. 382/5 lesní pozemek o výměře 405 522 m2, včetně lesní cesty 
Hraniční, parc. č. 382/6 lesní pozemek o výměře 8 077 m2, parc. č. 383 ostat. pl. o výměře 
4 827 m2, parc. č. 404 lesní pozemek o výměře 403 m2, parc. č. 419/2 lesní pozemek 
o výměře 3 807 m2, parc. č. 420 lesní pozemek o výměře 633 m2, parc. č. 421/1 lesní 
pozemek o výměře 630 m2, parc. č. 422 lesní pozemek o výměře 317 m2, parc. č. 423 lesní 
pozemek o výměře 3 226 m2, parc. č. 424/1 lesní pozemek o výměře 1 883 m2, parc. č. 
424/2 lesní pozemek o výměře 2 140 m2, parc. č. 427 lesní pozemek o výměře 1 000 m2, 
parc. č. 428 lesní pozemek o výměře 1 937 m2, parc. č. 429/1 lesní pozemek o výměře 
2  027 m2, parc. č. 429/2 lesní pozemek o výměře 1 152 m2, parc. č. 430/1 lesní pozemek 
o výměře 779 m2, parc. č. 430/2 lesní pozemek o výměře 590 m2, parc. č. 432 lesní 
pozemek o výměře 1 551 m2, parc. č. 433 lesní pozemek o výměře 1 215 m2, parc. č. 434/1 
vodní plocha o výměře 3 603 m2, parc. č. 434/2 lesní pozemek o výměře 1 006 m2, parc. č. 
435 lesní pozemek o výměře 2 783 m2, parc. č. 436 lesní pozemek o výměře 119 m2, parc. 
č. 437 lesní pozemek o výměře 525 m2, parc. č. 438 lesní pozemek o výměře 5 242 m2, 



 22

parc. č. 440 ostat. pl. o výměře 881 m2, parc. č. 441 ostat. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 442 
ostat. pl. o výměře 2 931 m2, parc. č. 443 ostat. pl. o výměře 158 m2, parc. č. 444 lesní 
pozemek o výměře 151 m2, parc. č. 445 ostat. pl. o výměře 291 m2, parc. č. 447/3 ostat. pl. 
o výměře 8 517 m2, parc. č. 457/1 ostat. pl. o výměře 619 m2, parc. č. 476/3 ostat. pl. 
o výměře 3 431 m2, parc. č. 477 ostat. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 503/2 ostat. pl. o výměře 
231 m2, včetně lesní cesty Gentál, parc. č. 504 ostat. pl. o výměře 928 m2, včetně lesní 
cesty Gentál,  parc. č. 507 ostat. pl. o výměře 468 m2, včetně lesní cesty Gentál, parc. č. 508 
ostat. pl. o výměře 162 m2, parc. č. 509 ostat. pl. o výměře 349 m2, parc.č. 510 ostat. pl. 
o výměře 212 m2, parc. č. 511 ostat. pl. o výměře 996 m2, vše v k. ú. Mutkov, obec Mutkov,  
parc. č. 130/168 lesní pozemek o výměře 929 m2 v k. ú. Myslechovice, obec Litovel, parc. č. 
607 lesní pozemek o výměře 4 105 m2, parc. č. 608 lesní pozemek o výměře 3 779 m2, 
parc. č. 610/1 lesní pozemek o výměře 14 015 m2, parc. č. 610/2 lesní pozemek o výměře 
1 847 m2, parc. č. 610/3 lesní pozemek o výměře 784 m2, parc. č. 610/4 lesní pozemek 
o výměře 915 m2, parc. č. 611/2 lesní pozemek o výměře 2 270 m2, parc. č. 613/2 ostat. pl. 
o výměře 1 005 m2, parc. č. 618 lesní pozemek o výměře 693 m2, parc. č. 619 lesní 
pozemek o výměře 973 m2, parc. č. 1074 lesní pozemek o výměře 2 154 m2, parc. č. 1075 
ostat. pl. o výměře 1 503 m2, parc. č. 1079 lesní pozemek o výměře 3 625 m2, parc. č. 1080 
lesní pozemek o výměře 5 632 m2, parc. č. 1088 ostat. pl. o výměře 1 351 m2, parc. č. 1095 
ostat. pl. o výměře 607 m2, parc. č. 1096 trvalý travní porost o výměře 3 263 m2, parc. č. 
1098 trvalý travní porost o výměře 1 001 m2, parc. č. 1099 ostat. pl. o výměře 3 872 m2, 
parc. č. 1102/1 ostat. pl. o výměře 15 593 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, parc. č. 
242/1 lesní pozemek o výměře 2 111 m2, parc. č. 242/2 lesní pozemek o výměře 7 350 m2, 
část pozemku parc. č. 247/1 lesní pozemek o výměře  9 683 m2, část pozemku parc. č. 
247/3 trvalý travní porost o výměře 2 454 m2 a parc. č. 559 ostat. pl. o výměře 1 356 m2, vše 
v k. ú. Neředín, obec Olomouc,  parc. č. 2873/1 trvalý travní porost o výměře 1 499 m2, parc. 
č. 2875/2 ostat. pl. o výměře 496 m2, parc. č. 2876/2 zahrada o výměře 35 m2 a parc. č. 
2880 zahrada o výměře 502 m2, vše v k. ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, parc. č. 
327/4 lesní pozemek o výměře 637 m2, parc. č. 499  lesní pozemek o výměře 4 715 m2, 
parc. č. 533/1 lesní pozemek o výměře 12 465 m2, parc. č. 533/2 lesní pozemek o výměře 
2 429 m2, parc. č. 533/3 lesní pozemek o výměře 996 m2, parc. č. 533/4 lesní pozemek 
o výměře 2 535 m2, parc. č. 533/14 lesní pozemek o výměře 870 m2, parc. č. 563 lesní 
pozemek o výměře 9 426 m2, parc. č. 1009/1 ostat. pl. o výměře 1 338 m2, parc. č. 1009/2 
ostat. pl. o výměře 403 m2, parc. č. 1169 ostat. pl. o výměře 177 m2, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc, parc. č. 516/9 lesní pozemek o výměře 711 m2, parc. č. 516/10 lesní 
pozemek o výměře 675 m2, parc. č. 516/12 lesní pozemek o výměře 803 m2, parc. č. 516/13 
lesní pozemek o výměře 2 044 m2, vše v k. ú. Skrbeň, obec Skrbeň, parc. č. 846 trvalý travní 
porost o výměře 6 402 m2, parc. č. 847 lesní pozemek o výměře 429 m2, parc. č. 848 lesní 
pozemek o výměře 1 299 m2, parc. č. 849 lesní pozemek o výměře 512 m2, parc. č. 977 
trvalý travní porost o výměře 990 m2, parc. č. 978 lesní pozemek o výměře 2 730 m2, parc. 
č. 983/1 lesní pozemek o výměře 10 660 m2, parc. č. 1297/5 trvalý travní porost o výměře 
3 306 m2, parc. č. 1297/7 trvalý travní porost o výměře 9 000 m2, parc. č. 1297/8 trvalý 
travní porost o výměře 3 039 m2, parc. č. 1298 lesní pozemek o výměře 232 m2, parc. č. 
1299 lesní pozemek o výměře 568 m2, parc. č. 1300 lesní pozemek o výměře 11 371 m2, 
parc. č. 1301 lesní pozemek o výměře 6 351 m2, parc. č. 1302/1 lesní pozemek o výměře 
33 027 m2, parc. č. 1302/2 lesní pozemek o výměře 321 m2, parc. č. 1303 lesní pozemek 
o výměře 498 m2, parc. č. 1304 lesní pozemek o výměře  450 m2, parc. č. 1305 lesní 
pozemek o výměře 1 359 m2 a parc. č. 1357 lesní pozemek o výměře 292 m2, vše v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc, parc. č. (590/14) vedený v katastru nemovitostí ve zjednodušené 
evidenci o výměře 1 184 m2, parc. č. 590/16 lesní pozemek o výměře 115 915 m2, parc. č. 
590/17 lesní pozemek o výměře 53 m2, parc. č. 590/18 lesní pozemek o výměře 140 m2, 
parc. č. 590/24 lesní pozemek o výměře 1 852 m2, parc. č. 590/31 lesní pozemek o výměře 
530 353 m2, včetně lesní cesty Šterková, parc. č. (590/31) vedený v katastru nemovitostí 
ve zjednodušené evidenci o výměře 11 289 m2, včetně lesní cesty Vodácká, parc. č. 
590/109 ostat. pl. o výměře 1 853 m2, včetně lesní cesty Vodácká a lesní cesty Štěrková, 
parc. č. 590/147 lesní pozemek o výměře 6 008 m2 a parc. č. 590/186 lesní pozemek 



 23

o výměře 122 044 m2, vše v k. ú. Střeň, obec Střeň,  část parc. č. 632/3 lesní pozemek 
o výměře 123 955 m2 a parc. č. 635 lesní pozemek o výměře 70 522 m2, vše v k. ú. Svatý 
Kopeček, obec Olomouc, parc. č. 1752/27 lesní pozemek o výměře 358 461 m2, včetně lesní 
cesty Staré Kladničí, parc. č. 1752/51 lesní pozemek o výměře 16 943 m2, parc. č. 1752/57 
lesní pozemek o výměře 3 933 m2, parc. č. 1752/61 lesní pozemek o výměře 1 081 m2, 
parc. č. 1752/64 lesní pozemek o výměře 455 m2, parc. č. 1752/66 lesní pozemek o výměře 
6 664 m2, parc. č. 1752/67 lesní pozemek o výměře 14 245 m2, parc. č. 1762/13 trvalý travní 
porost o výměře 140 m2, parc. č. 1762/14   trvalý travní porost o výměře 181 m2, parc. č. 
1765/2 trvalý travní porost o výměře 31 m2, parc. č. 1765/3 trvalý travní porost o výměře 
48 m2, parc. č. 1765/4 trvalý travní porost o výměře 58 m2, parc. č. 1769/6 trvalý travní 
porost o výměře 82 m2, parc. č. 1794/21 trvalý travní porost o výměře 179 m2 a parc. č. 
1794/22 trvalý travní porost o výměře 228 m2, parc. č. 1752/29 lesní pozemek o výměře 
15 738 m2, parc. č. 1752/53 lesní pozemek o výměře 8 327 m2, parc. č. 1752/73 lesní 
pozemek o výměře 4 118 m2, parc. č. 1752/85 lesní pozemek o výměře 5 284 m2, parc. č. 
1793/9 lesní pozemek o výměře 125 m2, parc. č. 1794/23 lesní pozemek o výměře 451 m2 a 
parc. č. 1794/24 lesní pozemek o výměře 302 m2, vše v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec 
Štěpánov,  parc. č. 364/2 lesní pozemek o výměře 1 445 m2, parc. č. 366 trvalý travní porost 
o výměře 3 444 m2, parc. č. 367/1 lesní pozemek o výměře 89 045 m2,  parc. č. 367/4 lesní 
pozemek o výměře 13 260 m2, parc. č. 367/5 lesní pozemek o výměře 2 205 m2, parc. č. 
367/7 lesní pozemek o výměře 2 155 m2, parc. č. 367/8 lesní pozemek o výměře 4 400 m2, 
parc. č. 368/1 lesní pozemek o výměře 48 597 m2, parc. č. 368/2 lesní pozemek o výměře 
1 491 m2, parc. č. 369/1 trvalý travní porost o výměře  4 647 m2, parc. č. 369/4 trvalý travní 
porost o výměře 824 m2, parc. č. 370 trvalý travní porost o výměře  27 814 m2, parc. č. 
372/2 trvalý travní porost o výměře   14 291 m2 a parc. č. 372/8 trvalý travní porost o výměře  
1 572 m2, vše v k. ú. Týneček, obec Olomouc, parc. č. st. 147 zast. pl. o výměře 1 266 m2, 
parc. č. 372 trvalý travní porost o výměře 5 573 m2, parc. č. 375/1 zahrada o výměře 
537 m2, parc. č. 375/2 zahrada o výměře 1 769 m2, parc. č. 376 zahrada o výměře 247 m2, 
parc. č. 384/1 trvalý travní porost o výměře 2 183 m2, parc. č. 607 lesní pozemek o výměře 
379 425 m2, včetně lesní cesty K jilmu, parc. č. 608/1 lesní pozemek o výměře 261 815 m2, 
včetně lesní cesty Bahna, parc. č. 608/2 lesní pozemek o výměře 230 726 m2, parc. č. 608/3 
lesní pozemek o výměře 210 914 m2, parc. č. 608/4 ostat. pl. o výměře 10 650 m2, včetně 
lesní cesty Šargounská, parc. č. 608/5 ostat. pl. o výměře 5 227 m2, včetně lesní cesty 
Bahna, parc. č. 608/6 lesní pozemek o výměře 15 709 m2, včetně lesní cesty Litovelská, 
parc. č. 610/1 lesní pozemek o výměře 381 390 m2, včetně lesní cesty Litovelská, parc. č. 
610/2 ostat. pl. o výměře 3 014 m2, parc. č. 610/3 ostat. pl. o výměře 1 738 m2, parc. č. 
611/1 lesní pozemek o výměře 222  123 m2,  parc. č. 611/2 lesní pozemek o výměře 
11 607 m2, parc. č. 611/3 ostat. pl. o výměře 1 045 m2, parc. č. 612/1 lesní pozemek 
o výměře 45 771 m2, parc. č. 612/2 lesní pozemek o výměře 59 069 m2, včetně lesní cesty 
Bláznivská, parc. č. 612/3 ostat. pl. o výměře 1 232 m2, včetně lesní cesty Bláznivská, parc. 
č. 613/1 lesní pozemek o výměře 403 424 m2, parc. č. 613/2 lesní pozemek o výměře 
169 470 m2, parc. č. 613/3 vodní plocha o výměře 6 020 m2, parc. č. 613/4 ostat. pl. 
o výměře 2 817 m2, včetně lesní cesty Zásecká, parc. č. 613/5 lesní pozemek o výměře 
47 456 m2, parc. č. 614 lesní pozemek o výměře 112 649 m2, parc. č. 615/1 lesní pozemek 
o výměře 242 216 m2, včetně lesní cesty Štěrková, parc. č. 615/2 lesní pozemek o výměře 
5 385 m2, parc. č. 615/3 lesní pozemek o výměře 31 913 m2, parc. č. 615/4 ostat. pl. o 
výměře 3 115 m2, včetně lesní cesty Zásecká, parc. č. 615/5 lesní pozemek o výměře 183 
259 m2, parc. č. 615/6 ostat. pl. o výměře 7 810 m2, včetně lesní cesty Vodácká, parc. č. 
616/4 ostat. pl. o výměře 4 733 m2, včetně lesní cesty Litovelská,  parc. č. 616/5 ostat. pl. 
o výměře 3 402 m2, včetně lesní cesty Litovelská, parc. č. 616/6 ostat. pl. o výměře 3 188 
m2, včetně lesní cesty Litovelská, parc. č. 616/7 ostat. pl. o výměře 1 438 m2, parc. č. 617/1 
ostat. pl. o výměře 363 m2, parc. č. 617/2 vodní plocha o výměře 221 m2, parc. č. 617/3 
ostat. pl. o výměře 137 m2, parc. č. 619 vodní plocha o výměře 48 525 m2, parc. č. 620 
vodní plocha o výměře 15 157 m2 a parc. č. 624 ostat. pl. o výměře 3 683 m2, vše v k. ú. 
Unčovice, obec Litovel, parc. č. 2035/4 lesní pozemek o výměře 585 m2 a parc. č. 2082/1 
lesní pozemek o výměře 310 m2, vše v k. ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice,  budovy č. 



 24

p. 259 (rod. dům) na pozemku parc. č. st. 387 zast. pl. o výměře 1 239 m2 v k. ú. Huzová, 
obec Huzová, budovy č. p. 14 (rod. dům) na pozemku parc. č. st. 147 zast. pl. o výměře 
1 266 m2 v k. ú. Unčovice, obec Litovel, budovy č. p. 183 (jiná st.) na pozemku parc. č. 
1684/1 zast. pl. o výměře 1 075 m2 v k. ú. Horka nad Moravou, obec Horka nad Moravou, 
budovy bez č. p./ č. e. (zem. stav) na pozemku parc. č. st. 97 zast. pl. o výměře 70 m2 v k. ú. 
Loučka u Bílska, obec Loučka, budovy č. p. 127 (bydlení) na pozemku parc. č. 992 zast. pl. 
o výměře 1 688 m2 v k. ú. Grygov, obec Grygov, budovy bez č. p./č. e. (jiná st.) na pozemku 
parc. č. 2355 zast. pl. o výměře 28 m2 v k. ú. Grygov, obec Grygov, budovy bez č. p./č. e. 
(jiná st.) na pozemku parc. č. 2359 zast. pl. o výměře 88 m2 v k. ú. Grygov, obec Grygov, 
mostu Trojický na pozemku parc. č. 616/6  ostat. pl. v k. ú. Unčovice, obec Litovel, mostu 
U Obrázku na pozemku parc. č. 616/4 ostat. pl. v k. ú. Unčovice, obec Litovel, mostu 
Zásecký na pozemku parc. č. 615/4 ostat. pl. v k. ú. Unčovice, obec Litovel, mostu Ostrovský 
na pozemku parc. č. 610/1 lesní pozemek v k. ú. Unčovice, obec Litovel, Vietnamské lávky 
na pozemku parc. č. 1221 lesní pozemek v k. ú. Hynkov, obec Příkazy, Pontonové lávky 
na pozemku parc. č. 1752/66 lesní pozemek v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov 
dle důvodové zprávy. 
 
Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 2. 3. 
 
 
6 Smlouvy se spole čností NAMIRO s.r.o.  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
1. kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. st. 1873 zast. pl. a nádvoří o výměře 2 450 m2, 
v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc společnosti NAMIRO s.r.o. dle důvodové zprávy. 
 
2. uzavření smlouvy o převodu spoluvlastnického podílu, a to ideálního podílu 46/155 
nebytové jednotky č. 1198/101  v budově č. p. 1198 na pozemku parc. č. st. 1873 zast. pl. a 
nádvoří, dále ideálního podílu 46/155 z podílu o velikosti 35537/156643 na společných 
částech domu č. p. 1198 a dále ideálního podílu 46/155 z podílu o velikosti 35537/156643 na 
pozemku parc. č. st. 1873 zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc, 
mezi společností NAMIRO s.r.o. jako prodávajícím a statutárním městem Olomouc, jako 
kupujícím, dle důvodové zprávy.   
 
3. zřízení předkupního práva jako věcného práva, dle důvodové zprávy. 
 
4. uzavření kupní smlouvy na stavby vozovka asfaltová ul. Hynaisova, chodník dlážděný ul. 
Hynaisova, chodník dlážděný ul. Palackého, chodník dlážděný ul. Wellnerova, chodník 
dlážděný ul. Hynaisova (II/448), 2 parkovací zálivy ul. Hynaisova, veřejné osvětlení, zídky, 
zídky – část závlahový systém a zídky – část fontána, vybudovaných v rámci stavby 
„Administrativní a parkovací objekt NAMIRO“, na pozemcích  parc. č. 615/4 ostatní plocha, 
jiná plocha, parc. č. 864/13 ostatní plocha, silnice, parc. č. 864/15 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 864/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc a na pozemcích parc. č. 578 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 579 
ostatní plocha, zeleň, parc. č. 148/20 ostatní plocha, ostatní komunikace, , parc. č. 73/6 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 73/13 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. 
č. 148/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 148/16 ostatní plocha, silnice, parc. č. 
148/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří, vše 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, mezi společností NAMIRO s.r.o. jako prodávajícím a 
statutárním městem Olomouc jako kupujícím, za kupní cenu 10,-Kč dle důvodové zprávy. 



 25

 
Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 2. 4. 
 
 
7 Prodej dom ů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
záměr prodat budovu č. p. 200 (Dolní náměstí 2) na pozemku parc. č. st. 621, zastavěná 
plocha a nádvoří, a pozemek parc. č. st. 621, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 488 m2, 
vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, formou 
obálkové metody.  
Minimální kupní cena za předmětné nemovitosti je stanovena ve výši 44.222.500,- Kč. Kupní 
cena je splatná do 20 dnů po uzavření kupní smlouvy, když vybraný kupující je povinen 
kupní smlouvu uzavřít do 20 dnů od rozhodnutí Zastupitelstva města Olomouce o prodeji 
budovy a pozemku.  
Zájemci ve své nabídce uvedou nabízenou kupní cenu předmětných nemovitostí a budoucí 
záměr využití.  
Nabídky musí dále obsahovat doklad o složení kauce ve výši 5.000.000,- Kč na depozitní 
účet statutárního města Olomouce a nezbytné údaje o účtu, na který bude vrácena kauce. 
Nabídka bude podepsána oprávněnou osobou a bude obsahovat nezaměnitelnou identifikaci 
předmětu prodeje a nezaměnitelnou identifikaci zájemce (u právnických osob název, sídlo a 
IČ, u fyzických osob jméno, příjmení, datum narození a adresu). 
Nabídky budou doručeny do 01. 07. 2013 do 17:00 hod. na podatelnu Magistrátu města 
Olomouce, Hynaisova 10, 779 11 Olomouc. Nabídky budou doručeny v zalepených 
obálkách, na kterých bude výrazně uveden text „NEOTVÍRAT – CENOVÁ NABÍDKA DOLNÍ 
NÁMĚSTÍ 2“. Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Na nabídky 
přijaté po tomto termínu nebude brán zřetel.  
Prohlídka budovy a pozemku se uskuteční dne 14. 06. 2013 v 09:00 hod. Informace 
o prodávaných nemovitostech, uzavřených nájemních smlouvách včetně znaleckého 
posudku lze získat na Magistrátu města Olomouce, odboru majetkoprávním, oddělení 
majetkových řízení a prodeje domů, Hynaisova 10, 779 11 Olomouc, tel. kontakt: 588 488 
459, 588 488 458. Statutární město Olomouc si vyhrazuje právo změnit či doplnit záměr, 
popřípadě od něj odstoupit, dle upravené důvodové zprávy bod 1.1. 
 
3. schvaluje 
záměr prodat budovu č. p. 19 (Dolní náměstí 47)  na pozemku parc. č. st. 442, zastavěná 
plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. st. 442, zastavěná plocha a nádvoří, (dle GP č. 
1158-264/2012) o výměře 425 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, formou obálkové metody.  
Minimální kupní cena za předmětné nemovitosti je stanovena ve výši 42.417.500,- Kč. Kupní 
cena je splatná do 20 dnů po uzavření kupní smlouvy, když vybraný kupující je povinen 
kupní smlouvu uzavřít do 20 dnů od rozhodnutí Zastupitelstva města Olomouce o prodeji 
budovy a pozemku.  
Zájemci ve své nabídce uvedou nabízenou kupní cenu předmětných nemovitostí a budoucí 
záměr využití.  
Nabídky musí dále obsahovat doklad o složení kauce ve výši 7.500.000,- Kč na depozitní 
účet statutárního města Olomouce a nezbytné údaje o účtu, na který bude vrácena kauce. 
Nabídka bude podepsána oprávněnou osobou a bude obsahovat nezaměnitelnou identifikaci 
předmětu prodeje a nezaměnitelnou identifikaci zájemce (u právnických osob název, sídlo a 
IČ, u fyzických osob jméno, příjmení, datum narození a adresa). 



 26

Nabídky budou doručeny do 1. 7. 2013 do 17:00 hod. na podatelnu Magistrátu města 
Olomouce, Hynaisova 10, 779 11  Olomouc. Nabídky budou doručeny v zalepených 
obálkách, na kterých bude výrazně uveden text „NEOTVÍRAT – CENOVÁ NABÍDKA DOLNÍ 
NÁMĚSTÍ  47“. Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Na nabídky 
přijaté po tomto termínu nebude brán zřetel.  
Prohlídka budovy a pozemku se uskuteční dne 14. 6. 2013 v 9:30 hod. Informace o 
prodávaných nemovitostech a uzavřených nájemních smlouvách včetně znaleckého 
posudku lze získat na Magistrátu města Olomouce, odboru majetkoprávním, oddělení 
majetkových řízení a prodeje domů, Hynaisova 10, 779 11 Olomouc, tel. kontakt: 588 488 
458, 588 488 455.  
Statutární město Olomouc si vyhrazuje právo změnit či doplnit záměr, popřípadě od něj 
odstoupit, dle upravené důvodové zprávy bod 1.2. 
 
4. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
záměr vložit budovu č. p. 1077 (Přichystalova 70) na pozemku parc. č. st. 1547/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, a na pozemku parc. č. st. 1547/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc,  pozemek parc. č. st. 1547/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 45 m2,  a ideální podíl o velikosti 1/3 pozemku parc. č. st. 1547/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 798 m2, vše v  k. ú. Hodolany, obec Olomouc, do základního 
kapitálu společnosti Správa nemovitostí Olomouc, a.s., dle důvodové zprávy bod 1.3. 
 
5. schvaluje 
záměr prodat bytovou jednotku č. 195/25 v domě č. p. 195 (Dolní náměstí 6) na pozemku 
parc. č. st. 616, zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
699/21698 na společných částech domu č. p. 195 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
699/21698 na pozemku parc. č. st. 616, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc, formou obálkové metody za minimální kupní cenu ve výši 1.414.000,- 
Kč. Nabídky budou doručeny do 17. 06. 2013 do 12:00 hod. na podatelnu Magistrátu města 
Olomouce,  Hynaisova 10, 779 11 Olomouc. Nabídky budou doručeny v zalepených 
obálkách, na kterých bude výrazně uveden text „NEOTVÍRAT – CENOVÁ NABÍDKA DOLNÍ 
NÁMĚSTÍ 6 – BYT Č. 25“. Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. 
Zájemci ve své nabídce uvedou nabízenou kupní cenu za předmětné nemovitosti, nabídka 
bude podepsána oprávněnou osobou a bude obsahovat nezaměnitelnou identifikaci 
předmětu prodeje a nezaměnitelnou identifikaci zájemce (u právnických osob název, sídlo a 
IČ, u fyzických osob jméno, příjmení, datum narození a adresa). Nabídky musí dále 
obsahovat doklad o složení kauce ve výši 10.000,- Kč  na depozitní účet statutárního města 
Olomouce, nebo doklad o složení kauce ve výši 10.000,- Kč na pokladně Magistrátu města 
Olomouce, Hynaisova 10, Olomouc a nezbytné údaje o účtu, na který bude vrácena. Na 
nabídky přijaté po tomto termínu nebude brán zřetel. Statutární město Olomouc si vyhrazuje 
právo změnit či doplnit záměr, popřípadě od něj odstoupit. Prohlídky bytu se uskuteční dne 
04. 06. 2013 a dne 11. 06. 2013 vždy v 10:00 hod, dle upravené důvodové zprávy bod 1.4. 
 
6. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta nevyhov ět 
nabídce pana xxxxxxxxxxxxxx, pana xxxxxxxxxxxx, manželů xxxxxxxxxxxxx a manželů 
xxxxxxxxx ze dne 20.5.2013 a nabídce pana xxxxxxxxxxxx ze dne 27.5.2013 ve věci prodeje 
bytové jednotky č. 195/25 v domě č. p. 195 (Dolní náměstí 6) na pozemku parc. č. st. 616, 
zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 699/21698 na 
společných částech domu č. p. 195 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 699/21698 na 
pozemku parc. č. st. 616, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, dle upravené důvodové zprávy bod 1.4. 
 
 
 
 
 
 



 27

7. ukládá 
odboru ekonomickému zajistit okamžité vrácení přijatých kaucí, každé  ve výši 10.000,- Kč, 
panu xxxxxxxxx,  panu xxxxxxxx, manželům xxxxxxx a manželům xxxxxxxxxxx, dle upravené 
důvodové zprávy bod 1.4. 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
8. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej bytové jednotky č. 79/4 v domě č. p. 79 (tř. Svornosti 1a) na pozemku parc. č. st. 109, 
zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 670/6792 na 
společných částech domu č. p. 79 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 670/6792 na 
pozemku parc. č. st. 109, zastavěná plocha a nádvoří, vše v  k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, paní xxxxxxx, za kupní cenu celkem 585.000,- Kč, z toho za jednotku 504.904,- Kč 
a za pozemek 80.096,- Kč, dle důvodové zprávy bod 1.5., varianta A) 
 
9. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta nevyhov ět 
nabídce společnosti EXPENSIS KCS s.r.o.  ve věci prodeje bytové jednotky č. 79/4 v domě 
č. p. 79 (tř. Svornosti 1a) na pozemku parc. č. st. 109, zastavěná plocha a nádvoří, se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 670/6792 na společných částech domu č. p. 79 a se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 670/6792 na pozemku parc. č. st. 109, zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v  k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, dle důvodové zprávy bod 1.5., 
varianta A) 
 
10. ukládá 
odboru ekonomickému zajistit okamžité vrácení přijaté kauce ve výši 10.000,- Kč společnosti 
EXPENSIS KCS s.r.o., dle důvodové zprávy bod 1.5., varianta A) 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
11. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej bytové jednotky č. 633/1 v domě č. p. 633, 632 (Zikova 5, 7) na pozemcích parc. č. st. 
928, 924, zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 665/27626 na 
společných částech domu č. p. 633, 632 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
665/27626 na pozemcích parc. č. st. 928, 924, zastavěná plocha a nádvoří, vše v  k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc, společnosti FINBER, s.r.o., za kupní cenu celkem 
911.000,- Kč, z toho za jednotku 895.840,- Kč  a za pozemek 15.160,- Kč, 
dle důvodové zprávy bod 1.6. 
 
12. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta nevyhov ět 
nabídce pana xxxxxxxxxxxxx  ve věci prodeje bytové jednotky č. 633/1 v domě č. p. 633, 632 
(Zikova 5, 7) na pozemcích parc. č. st. 928, 924, zastavěná plocha a nádvoří, 
se spoluvlastnickým podílem o velikosti 665/27626 na společných částech domu č. p. 633, 
632 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 665/27626 na pozemcích parc. č. st. 928, 924, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v  k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, dle 
důvodové zprávy bod 1.6. 
 
13. ukládá 
odboru ekonomickému zajistit okamžité vrácení přijaté kauce ve výši 10.000,- Kč panu 
xxxxxxxxxxxx, dle důvodové zprávy bod 1.6. 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
14. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej bytové jednotky č. 571/2 v domě č. p. 570, 571, 572 (Skupova 7, 9, 11) na pozemku 
parc. č. st. 836, 837, 838, vše zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o 



 28

velikosti 784/42311 na společných částech domu č. p. 570, 571, 572, vše v k. ú. Nové Sady 
u Olomouce, obec Olomouc, panu xxxxxxxxxxx, za kupní cenu celkem 1.051.500,- Kč, dle 
důvodové zprávy bod 1.7. 
 
15. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej bytové jednotky č. 718/8 v domě č. p. 714, 715, 716, 717, 718, 719 (Družební 9, 11, 
13, 15, 17, 19) na pozemku parc. č. st. 911, 912, 913, 932, 933, 934, vše zastavěná plocha a 
nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 672/87927 na společných částech domu č. 
p. 714, 715, 716, 717, 718, 719 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 672/87927 na 
pozemku parc. č. st. 911, 912, 913, 932, 933, 934, vše zastavěná plocha a nádvoří, vše v 
k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, panu xxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu celkem 
1.101.010,- Kč, z toho za jednotku  1.088.794,- Kč, a za pozemek 12.216,- Kč, dle důvodové 
zprávy bod 1.8. 
 
16. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej bytové jednotky č. 607/8 v domě č. p. 607 (Stiborova 22) na pozemku parc. č. st. 982, 
zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 722/14947 
na společných částech domu č. p. 607 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 722/14947 
na pozemku parc. č. st. 982, zastavěná plocha a nádvoří, vše v  k. ú. Neředín, obec 
Olomouc, společnosti FINBER, s.r.o., za kupní cenu celkem  1.011.000,- Kč, z toho za 
jednotku 996.768,- Kč  a za pozemek 14.232,- Kč, dle důvodové zprávy bod 1.9. 
 
17. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta nevyhov ět 
nabídce manželů xxxxxxxxxxxxxx,  ve věci prodeje bytové jednotky č. 607/8 v domě č. p. 607 
(Stiborova 22) na pozemku parc. č. st. 982, zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým 
podílem o velikosti 722/14947 na společných částech domu č. p. 607 a se spoluvlastnickým 
podílem o velikosti 722/14947 na pozemku parc. č. st. 982, zastavěná plocha a nádvoří, vše 
v  k. ú. Neředín, obec Olomouc, dle důvodové zprávy bod 1.9. 
 
18. ukládá 
odboru ekonomickému zajistit okamžité vrácení přijaté kauce ve výši 10.000,- Kč, manželům 
xxxxxxxxxxxxx, dle důvodové zprávy bod 1.9. 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
19. schvaluje 
záměr prodat bytovou jednotku č. 394/3 v domě č. p. 394 (Riegrova 17) na pozemcích parc. 
č. st. 388, 400/5, oba zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
1504/5278 na společných částech domu č. p. 394 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
1504/5278 na pozemcích parc. č. st. 388, 400/5, oba zastavěná plocha a nádvoří, vše v  k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, formou obálkové metody za minimální kupní cenu ve výši 
2.499.000,- Kč (cena obvyklá dle znaleckého posudku činí 3.570.000,- Kč). Nabídky budou 
doručeny do 15. 07. 2013 do 17:00 hod. na podatelnu Magistrátu města Olomouce, 
Hynaisova 10, 779 11 Olomouc. Nabídky budou doručeny v zalepených obálkách, na kterých 
bude výrazně uveden text „NEOTVÍRAT – CENOVÁ NABÍDKA RIEGROVA 17 – Č. 394/3“. 
Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Zájemci ve své nabídce 
uvedou nabízenou kupní cenu za předmětné nemovitosti, nabídka bude podepsána 
oprávněnou osobou a bude obsahovat nezaměnitelnou identifikaci předmětu prodeje a 
nezaměnitelnou identifikaci zájemce (u právnických osob název, sídlo a IČ, u fyzických osob 
jméno, příjmení, datum narození a adresa). Nabídky musí dále obsahovat doklad o složení 
kauce ve výši 10.000,- Kč  na depozitní účet statutárního města Olomouce, nebo doklad o 
složení kauce ve výši 10.000,- Kč na pokladně Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10, 
Olomouc a nezbytné údaje o účtu, na který bude vrácena kauce. Na nabídky přijaté po tomto 
termínu nebude brán zřetel. Statutární město Olomouc si vyhrazuje právo změnit či doplnit 
záměr, popřípadě od něj odstoupit. Prohlídka bytu se uskuteční dne 04. 06. 2013 a dne 25. 



 29

06. 2013 vždy v 9:30  hod., dle důvodové zprávy bod 1.10. 
 
20. schvaluje 
záměr prodat bytovou jednotku č. 79/1 v domě č. p. 79 (Gorazdovo nám. 4) na pozemku 
parc. č. st. 63/1, zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
713/4691 na společných částech domu č. p. 79 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
713/4691 na pozemku parc. č. st. 63/1, zastavěná plocha a nádvoří, vše v  k. ú. Klášterní 
Hradisko, obec Olomouc, formou obálkové metody za minimální kupní cenu ve výši 
977.500,- Kč (cena obvyklá dle znaleckého posudku činí 1.150.000,- Kč). Nabídky budou 
doručeny do 15. 07. 2013 do 17:00 hod. na podatelnu Magistrátu města Olomouce, 
Hynaisova 10, 779 11 Olomouc. Nabídky budou doručeny v zalepených obálkách, na kterých 
bude výrazně uveden text „NEOTVÍRAT – CENOVÁ NABÍDKA GORAZDOVO NÁM. 4“. Na 
obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Zájemci ve své nabídce 
uvedou nabízenou kupní cenu za předmětné nemovitosti, nabídka bude podepsána 
oprávněnou osobou a bude obsahovat nezaměnitelnou identifikaci předmětu prodeje a 
nezaměnitelnou identifikaci zájemce (u právnických osob název, sídlo a IČ, u fyzických osob 
jméno, příjmení, datum narození a adresa). Nabídky musí dále obsahovat doklad o složení 
kauce ve výši 10.000,- Kč  na depozitní účet statutárního města Olomouce, nebo doklad 
o složení kauce ve výši 10.000,- Kč na pokladně Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10, 
Olomouc a nezbytné údaje o účtu, na který bude vrácena kauce. Na nabídky přijaté po tomto 
termínu nebude brán zřetel. Statutární město Olomouc si vyhrazuje právo změnit či doplnit 
záměr, popřípadě od něj odstoupit. Prohlídky bytu se uskuteční dne 04. 06. 2013 a dne 25. 
06. 2013 vždy v 9:00 hod., dle důvodové zprávy bod 1.11. 
 
21. schvaluje 
záměr pronajmout pozemek parc. č. 2131, ostatní plocha, o výměře 215 m2, v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, dle důvodové zprávy bod 2.1. 
 
22. schvaluje 
prominutí náhrady za bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 2131, ostatní plocha, o výměře 
215 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, Společenství vlastníků jednotek pro dům 
Wolkerova 585/46 v Olomouci, ve výši 4.064,- Kč, dle důvodové zprávy bod 2.1. 
 
23. schvaluje 
záměr pronajmout pozemek parc. č. 296/33, ostatní plocha, o výměře 684 m2, v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, dle důvodové zprávy bod 2.2. 
 
24. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta nevyhov ět 
žádosti Společenství vlastníků Nábřeží 755/10 o bezúplatný převod pozemku parc. č. 93/57, 
ostatní plocha, o výměře 444 m2, v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, dle důvodové 
zprávy bod 2.3. 
 
25. schvaluje 
prominutí náhrady za bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 93/57, ostatní plocha, o výměře 
444 m2, v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, Společenství vlastníků Nábřeží 755/10, 
ve výši 8.419,- Kč, dle důvodové zprávy bod 2.3. 
 
26. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 93/57, ostatní plocha, o výměře 444 m2, v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc, dle důvodové zprávy bod 2.3. 
 
27. schvaluje 
pronájem pozemku parc. č. 942, zahrada, o výměře 269 m2, v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc, Společenství vlastníků jednotek pro dům Na Bystřičce č.p. 807/č.o. 10 v Olomouci, 
dle důvodové zprávy bod 2.4. 
 



 30

28. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej pozemku parc. č. 538/2, zahrada, o výměře 172 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, xxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu celkem ve výši 134.500,- Kč, z toho za pozemek 
132.500,- Kč a náklady 2.000,- Kč, dle důvodové zprávy bod 2.5. 
 
29. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta 
souhlasit, že nebude statutárním městem Olomouc uplatňována náhrada za bezesmluvní 
užívání pozemku parc. č. 380/2, ostatní plocha, o výměře 2392 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, za období od 12. 02. 2011 do 12. 02. 2013 ve výši 44.477,- Kč, a za období od 
13. 02. 2013 do 19. 06. 2013 ve výši 4.166,- Kč a následně do doby převodu vlastnického 
práva, dle důvodové zprávy bod 2.6. 
 
30. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej části pozemku parc. č. 380/2, ostatní plocha, (dle GP parc. č. 380/2, ostatní plocha), o 
výměře 959 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc Společenství – Polívkova 16, 16A, 16B, 
Olomouc za  kupní cenu celkem ve výši 606.865,- Kč, z toho pozemek 600.000,- Kč a 
náklady 6.865,- Kč, dle důvodové zprávy bod 2.6. 
 
31. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej části pozemku parc. č. 380/2, ostatní plocha, (dle GP parc. č. 380/18, ostatní plocha), 
o výměře 1042 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, Společenství vlastníků jednotek domu 
Na Vozovce 812/20, 811/22, 823/22a, 810/24 v Olomouci za kupní cenu celkem ve výši 
659.058,- Kč, z toho pozemek 650.000,- Kč a náklady 9.058,- Kč, dle důvodové zprávy bod 
2.6. 
 
32. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej části pozemku parc. č. 380/2, ostatní plocha, (dle GP parc. č. 380/19, ostatní plocha), 
o výměře 259 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, kupujícím do podílového 
spoluvlastnictví za kupní cenu celkem ve výši 180.495,- Kč, z toho pozemek 175.000,- Kč a 
náklady 5.495,- Kč, a to id. 1/2 xxxxxxxxx za kupní cenu celkem ve výši 90.248,- Kč a id. 1/2 
xxxxxxxxxx za kupní cenu celkem ve výši 90.247,- Kč, dle důvodové zprávy bod 2.6. 
 
33. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej části pozemku parc. č. 380/2, ostatní plocha, (dle GP parc. č. 380/20, ostatní plocha), 
o výměře 132 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, xxxxxxxx za kupní cenu celkem ve výši 
93.102,- Kč, z toho pozemek 90.000,- Kč a náklady 3.102,- Kč, dle důvodové zprávy bod 2.6. 
 
34. revokuje 
své usnesení ze dne 14. 08. 2012, bod 3, část 23 ve věci doporučení ZMO schválit prodej 
pozemku parc. č. 381/19, zahrada, o výměře 282 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, za 
kupní cenu celkem ve výši 142.000,- Kč, z toho pozemek 140.000,- Kč a náklady 2.000,- Kč, 
do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to: 
-   podíl o velikosti 5797/22332 do SJM xxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 36.861,- Kč,  
-   podíl o velikosti 434/1861 do SJM xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 33.115,- Kč,  
-   podíl o velikosti 3235/11166 xxxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 41.140,- Kč,  
-   podíl o velikosti 1619/7444 xxxxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 30.884,- Kč, 
dle důvodové zprávy bod 2.7. 
 
35. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej pozemku parc. č. 381/19, zahrada, o výměře 282 m2, v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, za kupní cenu celkem ve výši 143.815,- Kč, z toho pozemek 140.000,- Kč a 
náklady 3.815,- Kč, do podílového spoluvlastnictví kupujících,  
a to: 
-   podíl o velikosti 5797/22332 do SJM xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 37.332,- Kč,  
-   podíl o velikosti 434/1861 do SJM xxxxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 33.508,- Kč,  



 31

-   podíl o velikosti 3235/11166 xxxxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 41.666,- Kč,  
-   podíl o velikosti 1619/7444 do SJM xxxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 31.279,- Kč, 
dle důvodové zprávy bod 2.7. 
 
36. schvaluje 
úhradu celkové částky ve výši 2.000,- Kč jako doplacení příspěvků do fondu oprav za 
nebytovou jednotku č. 719/4 v budově č. p. 719 (Šantova 2) na pozemku parc. č. st. 999, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc a ukládá společnosti 
Správa nemovitostí Olomouc, a.s. zajistit vyplacení výše uvedené částky, dle důvodové 
zprávy bod 2.8. 
 
37. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 50/4187 na pozemku parc. č. st. 999, zastavěná 
plocha a nádvoří, v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, za kupní cenu celkem ve výši 
3.550,- Kč, z toho pozemek 550,- Kč a náklady 3.000,- Kč, a to: 
-   ideální podíl o velikosti 258/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 110,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 391/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 168,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 413/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 177,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 908/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 390,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 382/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 164,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 382/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 164,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 591/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 253,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 731/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 314,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 764/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 328,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 591/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 253,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 731/8274 do SJM xxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 314,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 784/8274 do SJM xxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 336,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 604/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 259,- Kč, 
-   ideální podíl o velikosti 744/8274 xxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu ve výši 320,- Kč, 
dle důvodové zprávy bod 2.8. 
 
Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 3. 
 
 
8 Majetkoprávní záležitosti OI  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 
 
2. schvaluje 
uzavření  smlouvy o vytvoření díla a licenční smlouvy o jeho dalším užití se společností 
FOFRNET spol. s r.o. na provedení fotodokumentace a časosběrného filmu o provádění 
stavby, dle bodu 1 předložené důvodové zprávy.  
 
3. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
uzavření darovací smlouvy na část pozemku parc.č. 85/33 ostatní plocha v k.ú. Olomouc-
město o výměře cca 120 m2, který je ve vlastnictví statutárního města Olomouc jako 
budoucího dárce do vlastnictví Olomouckého kraje jako budoucího obdarovaného na 
základě budoucí darovací smlouvy 
a současně 
schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene spočívajícího v 
uložení a provozování odvodňovací kanalizace na části pozemku parc.č. 85/33 ostatní 
plocha v k.ú. Olomouc-město a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek ve prospěch 



 32

statutárního města Olomouc jako budoucího oprávněného z věcného břemene. Budoucí 
věcné břemene bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou, dle bodu 2 předložené 
důvodové zprávy. 
 
Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 
 
9 Rozpočtové zm ěny roku 2013  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
upravenou důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn 2013 
 
2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2013 dle upravené důvodové zprávy 
 
3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2013 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Vlach Ivo, Ing., nám ěstek primátora 
 
Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 
 
10 Bytové záležitosti  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
upravenou důvodovou zprávu  
 
2. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na městský byt: 
a) Politických vězňů 2, Olomouc, č.b. 68, o velikosti 1+1 s xxxx dle důvodové zprávy bod 1a) 
b) Kosmonautů 18, Olomouc, č.b.2, o velikosti 1+3 s xxxxxxxxx dle důvodové zprávy bod 1b)  
 
3. souhlasí 
1. s prodloužením nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 
a) na 2 roky nájemci: 
xxxxxxxxxxxxxx, U Letiště 10, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Tř. Kosmonautů 14, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Politických vězňů 2, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 15, Olomouc 
 
b)            na 1 rok s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxx, Horní nám. 18, Olomouc 
 
 c)          na 2 roky s nájemci – DPS, bezbariérové byty: 
xxxxxxxxxxxxxxx, Přichystalova 64, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Přichystalova 64, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Přichystalova 64, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Přichystalova 68, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Fischerova 2, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Fischerova 6, Olomouc 



 33

xxxxxxxxxxxxxxxxx, Fischerova 6, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, Peškova 1, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, Příčná 2, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, Příčná 4, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, Holečkova 9, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 
 
d)             na půl roku, 3 měsíce, 1 měsíc s nájemci: 
xxxxxxxxxxxxxxx, Dolní náměstí 6, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Balbínova 7, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx,I.P.Pavlova 62, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Politických vězňů 2, Olomouc 
xxxxxx, xxxxxxxx, Tř. Kosmonautů 20, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Tř.Kosmonautů 18, Olomouc – 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxxx, Politických vězňů 2, Olomouc – 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxxx, U Letiště 8, Olomouc – 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxxx, Horní náměstí 21, Olomouc – 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 3, Olomouc – 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 17, Olomouc – 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxxx, Ztracená 1, Olomouc – 1 měsíc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 33, Olomouc - 3 měsíce 
xxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 15, Olomouc - na půl roku 
dle důvodové zprávy bod 2 a,b,c,d) 
 
2. s neprodloužením nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 
xxxxxxxxxxxxxxx, Fischerova 4, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, I.P.Pavlova 62, Olomouc 
xxxxxxxxxxxxxxx, Tř. Kosmonautů  20, Olomouc  
xxxxxxxxxxxxxxx, Černá cesta 29, Olomouc  
xxxxxxxxxxxxxxx, Synkova 8, Olomouc  
xxxxxxxxxxxxxxx, Purkyňova 3, Olomouc  
xxxxxxxxxxxxxxx, U Letiště 8, Olomouc  
dle důvodové zprávy bod 3 a,b,c,d,e,f,g,h) 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 
 
11 Smlouva o spolupráci s Olomouckým krajem - "Nástro je ÚAP"  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
důvodovou zprávu 
 
2. ukládá 
předložit návrh smlouvy k projednání ZMO 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Novotný Martin, primátor m ěsta  
 
Předložil: Novotný Martin, primátor města  
Bod programu: 8. 
 
 
 



 34

12 OZV o cenové map ě 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu k návrhu obecně závazné vyhlášky o Cenové mapě 
stavebních pozemků na území statutárního města Olomouce (2013/2014) 
 
2. ukládá 
předložit návrh obecně závazné vyhlášky o Cenové mapě stavebních pozemků na území 
statutárního města Olomouce (2013/2014) na nejbližším zasedání ZMO 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Novotný Martin, primátor m ěsta  
 
3. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta 
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává Cenová mapa stavebních pozemků na 
území statutárního města Olomouce (2013/2014) 
 
Předložil: Novotný Martin, primátor města  
Bod programu: 9. 
 
 
 
13 PZ Šlechtitel ů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
vstup investora do průmyslové zóny dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Novotný Martin, primátor města  
Bod programu: 10. 
 
 
 
14 BCC Day - Den Britské obchodní komory  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Předložil: Novotný Martin, primátor města  
Bod programu: 11. 
 
 
15 Dětská h řišt ě - revokace  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
 
 
 



 35

2. revokuje 
část 2 bodu 15 usnesení Rady města Olomouce ze dne 14.5.2013 a souhlasí se zahájením 
vlastní realizace všech lokalit dětských hřišť uvedených v úvodu na základě platných 
rámcových smluv na realizaci dětských hřišť. 
 
Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 
 
16 Integrace dopravce AUTA - BUSY STUDENÝ  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
Tarifní dohodu o stanovení podílu tržeb dle návrhu důvodové zprávy na období od 1.7.2013 
do 31.12.2013 
 
3. ukládá 
podepsat tarifní dohodu 
T: 11. 6. 2013 
O: Vlach Ivo, Ing., nám ěstek primátora 
 
Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 
 
17 Předzahrádky  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 
2. souhlasí 
s umístěním předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení BLUES ROCK CAFÉ 
v ulici Bořivojova 1, Olomouc, v rozsahu 9,6m2  pro žadatele p. xxxxxxx, Okružní 7, Olomouc 
na dobu od 1.6. do 15.9. 2013. 
 
3. souhlasí 
s umístěním předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení CAFÉ LA FÉE v ul. 
Ostružnická 13, Olomouc, v rozsahu 3,5 m2 pro žadatelku pí. xxxxxx, Potoční, Vikýřovice 74, 
788 13, na dobu od 1.6. do 31.10. 2013.    
 
4. souhlasí 
s umístěním předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení CAFÉ & BAR MEZI 
SVĚTY v ul. Kosinova 7, Olomouc, v rozsahu 30 m2 pro žadatelku pí. xxxxxx, Werichova 14, 
779 00 Olomouc, na dobu od 1.6. do 31.10. 2013. 
 
5. souhlasí 
s umístěním předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení NIRVANA v ulici 
Komenského 27, Olomouc, v rozsahu 12 m2 pro žadatele f. NIRVANA TRADE s.r.o., 
Komenského 25,  779 00 Olomouc, na dobu  od 1.6. do 31.10.  2013.     
 
 



 36

6. souhlasí 
s umístěním předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení DIAMOND CAFÉ 
v ulici  Uhelná 6, Olomouc, v rozsahu 35 m2 pro žadatelku  pí. xxxxxxxxxxxx, Neředínská 24, 
779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.6. do 31.10.  2013.   
 
7. souhlasí 
s umístěním předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení KIA ORA café v ulici 
Havlíčkova 9, Olomouc, v rozsahu 15,6 m2 pro žadatele  p. xxxxxxx, Štefánkova 508, 751 03 
Brodek u Přerova,  na dobu od 1.6. do 31.10. 2013 
 
Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 16. 
 
 
18 Povolení výjimky - p ěší zóna  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 
 
Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 17. 
 
 
19 Dodatek smlouvy OK DESIGN, s.r.o.  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
dodatek smlouvy o nájmu s OK DESIGN, s.r.o. 
 
3. ukládá 
podepsat dodatek smlouvy o nájmu s OK DESIGN, s.r.o. 
T: 23. 7. 2013 
O: Vlach Ivo, Ing., nám ěstek primátora 
 
Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 18. 
 
 
20 Petice - pojízdný stánek  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. ukládá 
odpovědět petentům dle důvodové zprávy 
T: 11. 6. 2013 
O: Vlach Ivo, Ing., nám ěstek primátora 



 37

 
Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 19. 
 
 
21 Příspěvky v oblasti drobných ve řejně prosp ěšných aktivit s 

výší p říspěvku do 5000,--K č 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
příspěvky v oblasti drobných veřejně prospěšných aktivit s výší příspěvku do 5 000,-- Kč dle 
přílohy důvodové zprávy včetně rozpočtových změn 
 
3. ukládá 
podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvků v souladu s Pravidly pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu statutárního města Olomouc 
T: 25. 6. 2013 
O: Šnevajs Ladislav, RNDr., nám ěstek primátora 
 
4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí odboru školství 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 20. 
 
 
22 Využití podpory poskytnuté v r. 2012 na projekt "Ce loro ční 

činnost Jazz Tibet Clubu"  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Předložil: Machová Eva, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 21. 
 
 
23 Bytové záležitosti DPS  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxx na bezbariérový byt v ul. Družební 4, dle 
předložené důvodové zprávy 
 
 
 



 38

3. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na byt v DPS Politických vězňů 4, dle 
předložené důvodové zprávy 
 
4. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxxx na byt v DPS Holečkova 9, dle předložené 
důvodové zprávy 
 
5. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx na byt v DPS Příčná 4, dle předložené 
důvodové zprávy 
 
Předložil: Machová Eva, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 22. 
 
 
24 Informace o činnosti kontrolního výboru v I. pololetí 2013  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Předložil: kontrolní výbor 
Bod programu: 23. 
 
 
25 Předzahrádky (zele ň) 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
umístění předzahrádek dle důvodové zprávy 
 
3. ukládá 
informovat žadatele 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí odboru životního prost ředí 
 
Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 24. 
 
 
26 Návrh dodatk ů Zřizovacích listin p říspěvkových organizací 

Knihovna m ěsta Olomouce, H řbitovy m ěsta Olomouce, 
Zoologická zahrada Olomouc  

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 
 
2. souhlasí 
s návrhem na pověření náměstků primátora RNDr,. Ph.D. Jana Holpucha a RNDr. Ladislava 



 39

Šnevajse k podpisu souhlasu s přijetím účelově určených darů 
 
3. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
a) dodatky ke Zřizovacím listinám dle důvodové zprávy 
b) pověření náměstků primátora RNDr., Ph.D. Jana Holpucha a RNDr. Ladislava Šnevajse 
k podpisu souhlasu pro přijetí účelově určených darů 
 
Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., náměstek primátora 

Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 25. 
 
 
27 Hospoda ření Sdružení České dědictví UNESCO  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. bere na v ědomí 
závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumávání hospodaření dobrovolného svazku 
obcí České dědictví UNESCO dle příloh č.1, 2 důvodové zprávy 
 
3. souhlasí 
s novým zněním stanov DSO ČDU dle přílohy č.3 důvodové zprávy 
 
Předložil: Hanáková Marcela, PhDr., členka rady města 
Bod programu: 26. 
 
 
28 Stanovení termínu a návrh programu 20. zasedání ZM O 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 
2. stanovila 
- termín konání 20. zasedání ZMO: na  středu 19.6.2013 od 8.00 hodin 
- místo konání 20. zasedání ZMO: Magistrát města Olomouce - velký zasedací sál, 
Hynaisova 10, Olomouc 
 
3. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
návrh programu 20. zasedání ZMO dle upravené důvodové zprávy 
 
Předložil: Novotný Martin, primátor města  
Bod programu: 27. 
 
 
29 Malé projekty  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
poskytnutí příspěvků dle upravené důvodové zprávy 



 40

 
Předložil: Novotný Martin, primátor města  
Bod programu: 28. 
 
 
30 MŠ Petelínova - stanovisko SMOl k navýšení kapacit y 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
důvodovou zprávu 
 
2. vydává 
souhlasné stanovisko s navýšením kapacity Mateřské školy jazykové a umělecké s.r.o., 
Petelínova 18, Olomouc dle důvodové zprávy 
 
3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení zřizovatele mateřské školy 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí odboru školství 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 29. 
 
 
31 Mateřská škola Olomouc, Zeyerova 23 -  odvod finan čních 

prost ředků 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
využití zdrojů rezervního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, Zeyerova 
23 dle bodu 1 důvodové zprávy 
 
3. ukládá 
odvod finančních prostředků ve výši 1 mil Kč do rozpočtu SMOl dle bodu 2 důvodové zprávy 
T: 11. 6. 2013 
O: ředitelka p říspěvkové organizace 
 
4. schvaluje 
rozpočtovou změnu dle bodu 3 důvodové zprávy 
 
5. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí odboru školství 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 30. 
 
 
 
 



 41

32 Mateřská škola Olomouc, Michalské stromo řadí - využití zdroj ů 
rezervního fondu  

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
využití zdrojů rezervního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Olomouc, Michalské 
stromořadí 11, dle důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
pověření pana náměstka RNDr.Ladislava Šnevajse k udělování souhlasu příspěvkovým 
organizacím - školám k převodům finančních prostředků z rezervního do investičního fondu 
dle závěru důvodové zprávy 
 
4. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace 
T: 11. 6. 2013 
O: vedoucí odboru školství 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 31. 
 
 
33 Fort Tafelberg, ZŠ Hálkova – p řístavba u čeben, ZŠ Hálkova -  

hřišt ě, ul. Mošnerova –  rekonstrukce komunikace, Železni ční 
nadchod Varšavské nám ěstí, Navýšení parkovacích možností 
Tererovo nám ěstí – závazek kone čného p říjemce  

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. souhlasí 
v případě schválení projektové žádosti Zpřístupnění podzemních chodeb fortu Tafelberg s 
vyčleněním finančních prostředků až do výše 1 581 176,50 Kč z rozpočtu města na zajištění 
finančního krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním 
finančních prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši  245 770 Kč s DPH po dobu 5 
let (tj. celkové náklady po dobu 5 let  činí  1 228 850 Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
3. souhlasí 
v případě schválení projektové žádosti ZŠ Hálkova - přístavba učeben s vyčleněním 
finančních prostředků až do výše 6 403 233,- Kč z rozpočtu města na zajištění finančního 
krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním finančních 
prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši 1 170 067,- Kč s DPH po dobu 5 let (tj. 
celkové náklady po dobu 5 let  činí  5 850 335,- Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
4. souhlasí 
v případě schválení projektové žádosti ZŠ Hálkova - hřiště s vyčleněním finančních 
prostředků až do výše  658 095 Kč z rozpočtu města na zajištění finančního krytí vlastních 
zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním finančních prostředků na 
zajištění udržitelnosti projektu ve výši  168 000 Kč s DPH po dobu 5 let (tj. celkové náklady 
po dobu 5 let  činí 840 000 Kč) od finančního ukončení projektu. 



 42

5. souhlasí 
v případě schválení projektové žádosti ul. Mošnerova - rekonstrukce komunikace s 
vyčleněním finančních prostředků až do výše 3 508 638,- Kč z rozpočtu města na zajištění 
finančního krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním 
finančních prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši  79 031,- Kč s DPH po dobu 
5 let (tj. celkové náklady po dobu 5 let činí 395 155,- Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
6. souhlasí 
v případě schválení projektové žádosti Železniční nadchod Varšavské náměstí s vyčleněním 
finančních prostředků až do výše  5 682 360 Kč z rozpočtu města na zajištění finančního 
krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním finančních 
prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši 309 500 Kč s DPH po dobu 5 let (tj. 
celkové náklady po dobu 5 let  činí 1 547 500 Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
7. souhlasí 
v případě schválení projektové žádosti Navýšení parkovacích možností Tererovo náměstí – 
závazek konečného příjemce s vyčleněním finančních prostředků až do výše 1 214 012 Kč z 
rozpočtu města na zajištění finančního krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s 
každoročním vyčleněním finančních prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši 219 
360 Kč s DPH po dobu 5 let (tj. celkové náklady po dobu 5 let  činí 1 096 800 Kč) od 
finančního ukončení projektu. 
 
8. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
v případě schválení projektové žádosti Zpřístupnění podzemních chodeb fortu Tafelberg 
vyčlenění finančních prostředků až do výše 1 581 176,50 Kč z rozpočtu města na zajištění 
finančního krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním 
finančních prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši   245 770 Kč s DPH po dobu 
5 let (tj. celkové náklady po dobu 5 let  činí 1 228 850 Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
9. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
v případě schválení projektové žádosti ZŠ Hálkova - přístavba učeben vyčlenění finančních 
prostředků až do výše 6 403 233,- Kč z rozpočtu města na zajištění finančního krytí vlastních 
zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním finančních prostředků na 
zajištění udržitelnosti projektu ve výši  1 170 067,- Kč s DPH po dobu 5 let (tj. celkové 
náklady po dobu 5 let činí  5 850 335,- Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
10. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
v případě schválení projektové žádosti ZŠ Hálkova - hřiště vyčlenění finančních prostředků 
až do výše 658 095 Kč z rozpočtu města na zajištění finančního krytí vlastních zdrojů na 
realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním finančních prostředků na zajištění 
udržitelnosti projektu ve výši 168 000 Kč s DPH po dobu 5 let (tj. celkové náklady po dobu 5 
let  činí 840 000 Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
11. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
v případě schválení projektové žádosti ul. Mošnerova - rekonstrukce komunikace vyčlenění 
finančních prostředků až do výše 3 508 638,- Kč z rozpočtu města na zajištění finančního 
krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním finančních 
prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši  79 031,- Kč s DPH po dobu 5 let (tj. 
celkové náklady po dobu 5 let činí 395 155,- Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
12. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
v případě schválení projektové žádosti Železniční nadchod Varšavské náměstí vyčlenění 
finančních prostředků až do výše  5 682 360 Kč z rozpočtu města na zajištění finančního 
krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním finančních 
prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši 309 500 Kč s DPH po dobu 5 let (tj. 



 43

celkové náklady po dobu 5 let  činí 1 547 500 Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
13. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit 
v případě schválení projektové žádosti Navýšení parkovacích možností Tererovo náměstí 
vyčlenění finančních prostředků až do výše 1 214 012 Kč z rozpočtu města na zajištění 
finančního krytí vlastních zdrojů na realizaci tohoto projektu a s každoročním vyčleněním 
finančních prostředků na zajištění udržitelnosti projektu ve výši 219 360 Kč s DPH po dobu 5 
let (tj. celkové náklady po dobu 5 let činí 1 096 800 Kč) od finančního ukončení projektu. 
 
14. schvaluje 
složení realizačních týmů pro projekty Zpřístupnění podzemních chodeb fortu Tafelber, ZŠ 
Hálkova - přístavba učeben, ZŠ Hálkova - hřiště, ul. Mošnerova - rekonstrukce komunikace, 
Železniční nadchod Varšavské náměstí, Navýšení parkovacích možností Terrerovo náměstí. 
 
15. souhlasí 
s postupem prací dle závěru důvodové zprávy 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 32. 
 
 
34 IPRM – hodnocení projekt ů 40. výzva  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
bodové hodnocení projektu ZŠ Mozartova - rekonstrukce hřiště uvedené v bodu 2.2. 
důvodové zprávy a příloze č. 1 důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
bodové hodnocení projektu ZŠ Demlova - rekonstrukce hřiště uvedené v bodu 2.2. důvodové 
zprávy a příloze č. 2 důvodové zprávy 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 33. 
 
 
35 IPRM – zařazení projekt ů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
zařazení projektových námětů dle bodu 1.1. důvodové zprávy do IPRM Atraktivní 
a konkurenceschopná Olomouc 
 
3. souhlasí 
s postupem dle závěru důvodové zprávy 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 34. 
 



 44

36 Smlouvy o poskytnutí dotace -  VFO Dostavba pavilonu A2, 
Příjezdová komunikace a parkovišt ě, MŠ Jílová, Podzemní 
kontejnery v MPR  

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. souhlasí 
s přijetím dotace ve výši 37 963 647,23 Kč na realizaci projektu Dostavba areálu VFO – 
pavilon A2 (reg.č. CZ.1.12/2.1.00/28.01412), s přijetím dotace ve výši 6 816 194,01 Kč na 
realizaci projektu Příjezdová komunikace a parkoviště (reg.č. CZ.1.12/2.1.00/28.01411), 
s přijetím dotace ve výši 3 160 566,70 Kč na realizaci projektu MŠ Jílová – zprovoznění 
oddělení (reg.č. CZ.1.12/2.1.00/32.01617) za podmínek uvedených v návrzích smluv 
o poskytnutí dotace na individuální projekty z Regionálního operačního programu 
soudržnosti Střední Morava, které jsou přílohou č.1-3 důvodové zprávy a přijetím dotace dle 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 115D242001080/2 v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2007-2013 na realizaci projektu s názvem Integrovaný systém nakládání s odpady 
- podzemní kontejnery v MPR, kontejnery na mobilní sběr BRKO (reg.č. 
CZ.1.02/4.1.00/11.10533), které je přílohou č. 4 důvodové zprávy 
 
3. pověřuje 
náměstka primátora RNDr. Ladislava Šnevajse k podpisu Smluv o poskytnutí dotace na 
individuální projekty Dostavba areálu VFO – pavilon A2 (reg.č. CZ.1.12/2.1.00/28.01412), 
Příjezdová komunikace a parkoviště (reg.č. CZ.1.12/2.1.00/28.01411), MŠ Jílová – 
zprovoznění oddělení (reg.č. CZ.1.12/2.1.00/32.01617) a Potvrzení o přijetí dotace v rámci 
Operačního programu Životní prostředí pro projekt s názvem Integrovaný systém nakládání 
s odpady - podzemní kontejnery v MPR, kontejnery na mobilní sběr BRKO (reg.č. 
CZ.1.02/4.1.00/11.10533). 
 
4. souhlasí 
s postupem dle závěru důvodové zprávy 
 
Předložil: Šnevajs Ladislav, RNDr., náměstek primátora 
Bod programu: 35. 
 
 
37 On-line p řenosy ze ZMO  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. ukládá 
postupovat dle důvodové zprávy a závěrů diskuse v RMO 
T: 23. 7. 2013 
O: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., nám ěstek primátora 
 
Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 36. 
 
 
 
 



 45

38 Svátky m ěsta - informace  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 37. 
 
 
39 Organiza ční záležitosti -  Dodatek č. 4 "Organiza čního řádu 

Magistrátu m ěsta Olomouce a M ěstské policie Olomouc"  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
Dodatek č. 4 "Organizačního řádu Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 
dle předložené důvodové zprávy s účinností od 1. 6. 2013 (ustanovení týkající se odboru 
koncepce a rozvoje nabývají účinnosti od 1. 10. 2013) 
 
Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 38. 
 
 
40 Organiza ční záležitosti -  organiza ční změny v odboru agendy 

řidičů a motorových vozidel Magistrátu m ěsta Olomouce  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
a) organizační změny v odboru agendy řidičů a motorových vozidel Magistrátu města 
Olomouce s účinností od 1. 6. 2013 
b) zařazení částky dle důvodové zprávy do soupisu nekrytých požadavků v roce 2013 
 
3. ukládá 
tajemníkovi MMOl předložit RMO dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 
T: 11. 6. 2013 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 38. 1. 
 
 
41 Organiza ční záležitosti -  Průkazy energetické náro čnosti 

budov, postupy  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 



 46

2. schvaluje 
postup dle důvodové zprávy 
 
3. ukládá 
předložit návrh podmínek výběrového řízení na PENB dle důvodové zprávy 
T: 11. 6. 2013 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 

Major Martin, JUDr., MBA, nám ěstek primátora 
 
4. ukládá 
zařadit částku dle důvodové zprávy do soupisu nekrytých požadavků 
T: 11. 6. 2013 
O: Vlach Ivo, Ing., nám ěstek primátora 
 
5. ukládá 
při prodeji budov či  jejich ucelené části postupovat dle důvodové zprávy 
T: průběžně 
O: vedoucí majetkoprávního odboru 
 
Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 38. 2. 
 
 
42 Rozpracování usnesení minulého ZMO  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. ukládá 
předložit důvodovou zprávu na nejbližším zasedání ZMO 
T: 25. 6. 2013 
O: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., nám ěstek primátora 
 
Předložil: Holpuch Jan, RNDr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 39. 
 
 
43 Tramvajová tra ť Tržnice Trnkova, část B  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. souhlasí 
s uvedeným postupem dle důvodové zprávy 
 
Předložil: Major Martin, JUDr., MBA, náměstek primátora 
Bod programu: 40. 
 
 
 
 
 



 47

44 Přejmenování zastávky  
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na v ědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
2. schvaluje 
změnu názvu tramvajové zastávky V Křovinách nově na V Kotlině 
 
Předložil: Vlach Ivo, Ing., náměstek primátora 
Bod programu: 41. 
 
 
 
 
 

 

 

 

Martin Novotný v. r. 
primátor m ěsta Olomouce 

Ing. Ivo Vlach v. r. 
1. náměstek primátora 

  
 


